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Trendelag brann- og redningstjeneste IKS

pka ARKITEKTER

Marit Endresen

N-

Var saksbehandler Var ref. Deres refl. Dato

Hilde Sivertsen 12/1425-346 (9600/15) M79 oppgis ved alle henv. 17.07.2015

Detaljert reguleringsplan for Strandveien 77, Lade Allé 5 og 9, Ladebekken 11 og 15 og Lade
Allé fra Strandveien til Hikon Magnus gate

Trendelag brann- og redningstjeneste [KS viser til overnevnte sak.

Planomradet ligger pa Lade og tilherer Ostbyen bydel. Utbyggingsomradet avgrenses av Lade Allé i
nord, Ladebekken i sor, Sigmunds vei og Jarlevegen i @st og Strandveien i vest. Lade Allé fram til
Jarleveien er inkludert i omradet.

Det ma legges til rette for at brann- og redningstjenesten skal kunne utfore effektiv rednings- og
slokkeinnsats, uansett arstid. Dette gjelder ogsd en hensiktsmessig plassering av og nedvendig antall
brannkummer, samt ivaretakelse av forskriftsmessig slokkevannskapasitet.

Trendelag brann- og redningstjeneste IKS viser ellers til retningslinjer vedrerende Tilrettelegging
Jor rednings- og slokkemannskap i TBRT s kommuner. Det vises samtidig til TEK 10 § 11-17
Tilrettelegging for rednings- og slokkemannskap m/veiledning. De forstnevnte retningslinjene
utfyller og presiserer veiledning til TEK 10 § 11-17 og beskriver blant annet veiens minste
kjorebredde, maksimal stigning, minste fri kjorehoyde. svingradius og akseltrykk.

Trondelag brann- og redningstjeneste IKS ensker & kunne fa gi en uttalelse nar planene er mer
konkrete.

Med hilsen
Forebyggende avdeling

Anna-Karin Hermansen Hilde Sivertsen
leder forebyggende avdeling avdelingsingenior

Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift
Kopi: Trondheim kommune v/byplankontoret

Postadresse: Besoksadresse: Telefon: Telefaks: Organisasjonsnummer;
Trendelag brann- og redningstjeneste IKS Sluppenvegen 18 +47 72547600 +47 72547614 NO 992 047 364
Sluppenvegen 18

7037 TRONDHEIM
E-postadresse: postmottak@tbrino

Internettadresse: www thrl.no



vedlegg 2.2.1

SUR-TRENDELAG FYLKESKOMMUNE

REGIONAL UTVIKLING - AREAL OG MILI@
PKA arkitekter
Var referanse Deres referanse Dato
201509110-2 02.07.2015

Varsel oppstart pa detaljert reguleringsplan for Strandveien 77, Lade Allé 5 og 9,
Ladebekken 11 og 15 og Lade Allé fra Strandveien til Hakon Magnus gate 439/7, 439/8,
439/87, 414/328 med flere i Trondheim kommune. Frist 03.07.2015

Deres oversendelse av 04.06.2015.

Sa vidt vi kan se fra kulturminneregisteret, er det ikke registrert automatisk fredede
kulturminner innen omradet. Imidlertid er det et mulig potensiale for funn av
marinarkeologiske kulturminner pa de vestre deler av omradet. Dette ma avklares med
NTNU Vitenskapsmuseet fer planen kan vedtas.

Vi minner forgvrig om den generelle aktsomhetsplikten etter § 8 i kulturminneloven. Dersom
en under opparbeidingen skulle stgte pa noe spesielt i grunnen (mulig fredet kulturminne),
ma en stanse arbeidet og varsle fylkeskommunen.

To bygninger innen planomradet er registret med antikvarisk verdi (kategori C) pa
kommunens aktsomhetskart for kulturminner. De naermere verneverdiene for disse bar
avklares med byantikvaren.

Det kan bli ngdvendig med en ny kollektivtrase over Nyhavna til Lade, og en mulighet kan
veere a legge den gjennom Lade Alle eller Ladebekken. Vi gnsker a drefte denne muligheten
nzermere med byplankontoret og AtB.

Vi vil for gvrig minne om § 1-1 i plan- og bygningsloven som sier at prinsippene om universell
utforming skal ivaretas i planleggingen og kravene til det enkelte byggetiltak.

Med hilsen O [ew
Stig Roald Amundsen
fagsjef
ard Hagerup [\

Saksbehandler: Vegard Hagerup, vegard.hagerup@stfk.no, {

Postadresse: Besoksadresse: Telefon: +47 73866000 E-postadresse:
Postboks 2350 Fylkeshuset Bankkonto:  8601.27.27277 Postmottak@stfk.no
sluppen Erling Skakkesgt.14 Org.nr.: 938 634 556 Internett:

7004 TRONDHEIM 7004 TRONDHEIM www.stfk.no
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SBR-TRBNDELAG FYLKESKOMMUNE
Regional Utvikling - Areal og Milje

Gjenpart:. Fylkesmannen i Sgr-Tr@gndelag, her.
Vitenskapsmuseet, Seksjon for arkeologi og kulturhistorie, 7491 Trondheim
Trondheim kommune, byantikvaren
Trondheim kommune, byplankontoret

AtB
Statens vegvesen, Region midt, Fylkeshuset, 6404 Molde

Dokumentnr.: 201509110-2 side2av?2



vedlegg 2.2.2

SBR-TREBNDELAG FYLKESKOMMUNE
REGIONAL UTVIKLING — AREAL GC MILL&

PKA Arkitekter
Brattgrgata 5
7010 TRONDHEIM

Var referanse Deres referanse Dato
201509110-5 07.07.2015

Oppstart detaljregulering Strandveien 77 mm — ettersending av tilleggsuttalelse

Vi viser til Deres oversendelse av 04.06.2015 og vart svarbrev av 02.07.2015.

Etter dette har vi fatt innspill fra NTNU Vitenskapsmuseet og fra Riksantikvaren. Vi bringer
med dette disse innspillene videre og anmoder om at de blir tatt hensyn til i planarbeidet:

NTNU Vitenskapsmuseet anser potensialet for funn av marine kulturminner som lavt.

De har ingen andre anmerkninger enn @ minne om meldeplikten, samt fa varsel om oppstart
av gravearbeid. De ber derfor om at felgende blir tatt med i reguleringsbestemmelsene:
«Dersom det under arbeid i planomradet patreffes kulturminner i bakken som kan stamme
fra skipsrelatert virksomhet eldre enn 100 ar, og dermed er vernet iht. kml §14 eller §4, skal
arbeidet straks stanses, og NTNU Vitenskapsmuseet varsles omgéendey.

Riksantikvaren peker i brev av 30.06.2015 pa at det ma tas hensynet til naboskapet til Lade
kirke og kirkested. Riksantikvarens brev er vedlagt.

Med hilsen %Wﬁé
Stig Roald Amundsen '/\
fagsjef \ H /{\ /
P

Vegélrd Hagerup /
{

Vedlegg: Brev fra Riksantikvaren , datert 30.06.2015 ( 3 sider)

Gjenpart:. Trondheim kommune, byantikvaren

Saksbehandler: Vegard Hagerup, vegard.hagerup@stfk.no,

Postadresse: Besgksadresse: Telefon: +47 73866000 E-postadresse:
Postboks 2350 Fylkeshuset Bankkonto: 8601.27.27277 Postmottak@stfk.no
sluppen Erling Skakkesgt. 14 Org.nr.: 938 634 556 Internett:

7004 TRONDHEIM 7004 TRONDHEIM www.stfk.no
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SAKSBEHANDLER INNVALGSTELEFON TELEFAKS

Iselin Brevik, Sissel Ramstad Skoglund, Anders +47 22 94 04 04
Sellevold Aaseth postmottak@ra.no
VAR REF. DERES REF. DERES DATO www.riksantikvaren.no
15/01167-2

ARK. P - Plansaker VAR DATO

324,362,364-365,367 Trondheim kom. - ST Rkl

Ser-Trendelag fylkeskommune
Postboks 2350, Sluppen
7004 Trondheim

Strandveien 77 - Lade alle 5 og 9 - Ladebekken 11 og 15 - Lade alle fra Strandveien til
Hakon Magnus gate - 439/ m.fl. - Reguleringsplan - Riksantikvarens merknader

Det vises til brev fra pka arkitekter av 4.6.2015 med varsel om oppstart av reguleringsplan for
ovenfor nevnte omrade.

Riksantikvaren vil med dette gi en uttalelse vedrerende de forvaltningsomradene hvor
direktoratet har ansvar som fagmyndighet. I dette tilfellet gjelder det en middelaldersk

kirke og kirkested, automatisk fredet i medhold av lov om kulturminner av 9. juni 1978 nr. 50
(kml.) § 4 forste ledd, pkt. a og j.

Riksantikvaren uttaler seg her kun som kulturminnemyndighet for automatisk fredet kirke og
kirkested fra middelalderen etter kml. §§ 8, 9 og 19. Fylkeskommunen er delegert ansvaret som
kulturminnemyndighet i plansaker etter plan- og bygningsloven.

Om planforslaget

Formélet med planarbeidet er 4 omregulere tomta fra industri til bolig- og

naring/ tjenesteyting/bevertningsformal. Planen omfatter ogsa omregulering til samferdsel- og
grontomrade og det vil avsettes nedvendig bredde til ny kollektivtrasé og treallé i Lade Allé.
Ny bebyggelse planlegges oppfart fra 3-6 etasjer + gateetasje i sokkel mot Ladebekken. I den
delen av omradet som meter sentrumsbebyggelsen i Nyhavna vurderes opp mot 8 etasjer.

Lade kirke og kirkested

Lade kirke og kirkested ligger rett nordest for planomradets avgrensning. Lade kirke er en
langkirke fra middelalderen. Kirken har rektanguleert skip og et nesten kvadratisk, rett avsluttet
kor. Lade kirke ble trolig ferdigstilt i 1160 og er som middelalderkirke automatisk fredet etter
kml § 4. Den delen av kirkegarden som er fra middelalderen er ogsa automatisk fredet etter
kml. § 4. Lade kirke ligger like ved storgarden Lade gard. 1 neerheten av garden og kirken var
det tidligere gravhauger. Funn fra omradet viser til fast bosetning pa Lade tilbake til 400-tallet
e.Kr.

Riksantikvarens merknad

Kirkene er ofte plassert pa sentrale og framtredende steder i landskapet og bevisst formet som
landemerker. Kirken har ofte sterk betydning som identitetssymbol i lokalsamfunnet.
Middelalderkirkene star ofte pa steder med lang tradisjon som bosettingssted og religiost og
sosialt samlingssted. Mange forskjellige kulturminner fra ulike tidsperioder finnes derfor
vanligvis i disse kirkenes neermeste omgivelser. Sammen avspeiler disse kulturminnene en mer
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enn 1000-érig tradisjon og utvikling av tro og samfunn. Kirka og enkeltelementene i de
nermeste omgivelsene har stor verdi hver for seg som kulturminner, og samlet som
kulturmilje. Lade kirke ligger pa toppen av det hellende landskapet ned mot Korsvika.
Stedsnavnet Korsvika indikerer at det i middelalderen har statt et kors i friluft her som marker
mot sjgen. Lade gard har rotter tilbake til jernalderen, og har en sterk posisjon i Norges og
Trondheims historie. ] omradet rundt kirken er i dag ogsa en del boliger, verksted-, kontor- og
industribygg.

Riksantikvaren er svaert opptatt av at man i reguleringsprosessen tar vare pa den historiske
lesbarheten av Lade kirke i landskapet. Vi mener man ikke ber bygge for hayt og tett rundt
kirken, fordi den da visuelt vil bygges inne og det vil bli vanskeligere 4 forsta den bevisste
tanken bak plasseringen av kirkebygget fra middelalderen i landskapet. I varsel om oppstart av
reguleringsplan stér det at man i planomrédet har planlagt ny bebyggelse fra 3-6 etasjer med
gateetasje i sokkel mot Ladebekken. Det stir ogsa at i delen av planomréadet som mater
sentrumsbebyggelsen i Nyhavna vurderer man opp mot 8 etasjer. Det vil avsettes bredde til ny
kollektivtrase og treallé i Lade Allé. Boligene mot nord er i dag i hovedsak eneboliger i 1,5-2
etasjer, og industribyggene i naeromradet er i 2-4 etasjer.

I varsel om oppstart viser plankartet kun planens avgrensning. Vi vet derfor lite om hvordan
omradet disponeres i detalj. Vi vil imidlertid allerede n4 signalisere at vi er skeptisk til at man
bygger sd hoyt som 6 etasjer neert kirkestedet. Riksantikvaren mener det er sveert viktig at den
planlagte bebyggelsen trappes godt ned mot kirkestedet, alléen og det omkringliggende
boligomradet. Dette for & hindre at kirkens og kirkestedets posisjon i landskapet svekkes og at
kirken og kulturmiljeet blir bygd inne. Vi ansker imidlertid & se illustrasjoner fer vi tar stilling
til heyder mer spesifikt. Vi ser ogsa at det vil kunne veere aktuelt med en befaring for & vurdere
hvorvidt tiltaket vil virke skjemmende pa det automatisk fredete middelalderkirkestedet.
Riksantikvaren ensker ogsa 4 papeke at vi ser det som viktig at det er noe dpenhet i omradet
neermest kirken og kirkegarden. Vi mener derfor at den delen av planomradet som ligger i
enden av alléen, sydvest for kirken, ber beholdes ubebygd.

I planbeskrivelsen stér at «Lade allé er en gammel ferdsel dre og reetableres med trerekker pi begge
sider som er en historisk forankring. Alléen er planlagt som en kollektivsnarveg og hovedsykkelveg og er
bilatkomst for de eksisterende boligene som har atkomst herfra i dag. Lade Allé er tenkt som en gronn
overgangssoie til den bakenforliggende smahusbebyggelsen».

Riksantikvaren er usikker pa hvor store endringer som er tenkt for kollektivtraséen, men vi
mener det er uheldig dersom man gjer endringer i alleens bredde. Dette er en gammel vei
mellom Lade gard og Lade kirke og innover mot byen og sjgen, og er en del av kulturmiljeet
rundt kirkestedet. I «Norske hager gjennom tusen ar» av Magne Brun (2007) star alléen
beskrevet pa falgende mate:

«Ned fra sjokanten i sorvest farte en lang, snorrett lindeallée i sentralaksen opp til Lade i stigende
terreng. «Man forberedes pd at det kommer et stort anlegg» for girden blir synlig, skrev arkitekt Sverre
Pedersen 11911. Forst oppe ved Lade kirke kom den dominerende hovedbygningen til syne for enden av
alléen. Dette var en «typisk barokk komposisjon av hei kvalitet», skrev Schnitler (1916).»

Riksantikvaren har gjennomgiétt eldre kart, og ser at mange kart fra 16- og 1700-tallet har et
veifar som kan korrespondere med Lade allé et stykke fra kirken og servestover. Antakelig er
veien rettet noe ut, men delen som er naermest kirken kan trolig spores langt tilbake i tid, mest
sannsynlig til middelalderen, siden det helt sikkert har gtt et veifar inn til byen.
Trebeplantningen langs veien kan ses pé kart tilbake til 1909, pa kart fra 1909 er alléen markert
helt ned til Strandveien.
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A gjore store endringer i bredde og vegetasjon vil kunne svekke alléen og dens betydning for
kirkestedet og kulturmiljeet pa Lade. Riksantikvaren er positiv til at alléen kompletteres med
flere treer, men mener man ber unnga endring av bredden.

Konklusjon

Riksantikvaren mener at man ma trappe ned hoyder og sikre lavere bebyggelse mot- og
apenhet i omradet rundt kirken. Vi mener tomta aller naermest kirken bar holdes ubebygd.

Vi mener aksen mot kirken og Lade gard ma ivaretas og ikke svekkes og at treerne som rammer
inn kirkestedet ma fa sta.

Riksantikvaren gnsker at det utarbeides beskrivende illustrasjonsmateriale som viser hvordan
tiltaket vil pavirke landskapet og omradet, og hvilken virkning dette vil ha pa kirkestedet og

kulturmiljeet rundt kirken.

I arbeidet med reguleringsplanen ma det tas tilbarlig hensyn til Lade middelalderkirkested og
kultumiljeet omkring, som er kulturminner av nasjonal interesse.

Vi understreker at det med dette ikke er tatt uttrykkelig stilling til arealbruken jf. kml. § 8 fjerde
ledd. Planen inneholder ikke nok detaljer til at vi kan ta endelig stilling til arealbruken pa
navarende stadium.

Brevet er elektronisk godkjent uten signatur

Vennlig hilsen

Leidulf Mydland (e.f.)

seksjonssjef
Anders Sellevold Aaseth
radgiver

Riksantikvaren - Direktoratel for kullurminneforvaltning, A: 6496
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vedlegg 2.2.3

SBR-TREBNDELAG FYLKESKOMMUNE
REGIONAL UTVIKLING — AREAL GC MILL&

PKA Arkitekter
Brattgrgata 5
7010 TRONDHEIM

Var referanse Deres referanse Dato
201509110-5 07.07.2015

Oppstart detaljregulering Strandveien 77 mm — ettersending av tilleggsuttalelse

Vi viser til Deres oversendelse av 04.06.2015 og vart svarbrev av 02.07.2015.

Etter dette har vi fatt innspill fra NTNU Vitenskapsmuseet og fra Riksantikvaren. Vi bringer
med dette disse innspillene videre og anmoder om at de blir tatt hensyn til i planarbeidet:

NTNU Vitenskapsmuseet anser potensialet for funn av marine kulturminner som lavt.

De har ingen andre anmerkninger enn @ minne om meldeplikten, samt fa varsel om oppstart
av gravearbeid. De ber derfor om at felgende blir tatt med i reguleringsbestemmelsene:
«Dersom det under arbeid i planomradet patreffes kulturminner i bakken som kan stamme
fra skipsrelatert virksomhet eldre enn 100 ar, og dermed er vernet iht. kml §14 eller §4, skal
arbeidet straks stanses, og NTNU Vitenskapsmuseet varsles omgéendey.

Riksantikvaren peker i brev av 30.06.2015 pa at det ma tas hensynet til naboskapet til Lade
kirke og kirkested. Riksantikvarens brev er vedlagt.

Med hilsen %Wﬁé
Stig Roald Amundsen '/\
fagsjef \ H /{\ /
P

Vegélrd Hagerup /
{

Vedlegg: Brev fra Riksantikvaren , datert 30.06.2015 ( 3 sider)

Gjenpart:. Trondheim kommune, byantikvaren

Saksbehandler: Vegard Hagerup, vegard.hagerup@stfk.no,

Postadresse: Besgksadresse: Telefon: +47 73866000 E-postadresse:
Postboks 2350 Fylkeshuset Bankkonto: 8601.27.27277 Postmottak@stfk.no
sluppen Erling Skakkesgt. 14 Org.nr.: 938 634 556 Internett:

7004 TRONDHEIM 7004 TRONDHEIM www.stfk.no
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SAKSBEHANDLER INNVALGSTELEFON TELEFAKS

Iselin Brevik, Sissel Ramstad Skoglund, Anders +47 22 94 04 04
Sellevold Aaseth postmottak@ra.no
VAR REF. DERES REF. DERES DATO www.riksantikvaren.no
15/01167-2

ARK. P - Plansaker VAR DATO

324,362,364-365,367 Trondheim kom. - ST Rkl

Ser-Trendelag fylkeskommune
Postboks 2350, Sluppen
7004 Trondheim

Strandveien 77 - Lade alle 5 og 9 - Ladebekken 11 og 15 - Lade alle fra Strandveien til
Hakon Magnus gate - 439/ m.fl. - Reguleringsplan - Riksantikvarens merknader

Det vises til brev fra pka arkitekter av 4.6.2015 med varsel om oppstart av reguleringsplan for
ovenfor nevnte omrade.

Riksantikvaren vil med dette gi en uttalelse vedrerende de forvaltningsomradene hvor
direktoratet har ansvar som fagmyndighet. I dette tilfellet gjelder det en middelaldersk

kirke og kirkested, automatisk fredet i medhold av lov om kulturminner av 9. juni 1978 nr. 50
(kml.) § 4 forste ledd, pkt. a og j.

Riksantikvaren uttaler seg her kun som kulturminnemyndighet for automatisk fredet kirke og
kirkested fra middelalderen etter kml. §§ 8, 9 og 19. Fylkeskommunen er delegert ansvaret som
kulturminnemyndighet i plansaker etter plan- og bygningsloven.

Om planforslaget

Formélet med planarbeidet er 4 omregulere tomta fra industri til bolig- og

naring/ tjenesteyting/bevertningsformal. Planen omfatter ogsa omregulering til samferdsel- og
grontomrade og det vil avsettes nedvendig bredde til ny kollektivtrasé og treallé i Lade Allé.
Ny bebyggelse planlegges oppfart fra 3-6 etasjer + gateetasje i sokkel mot Ladebekken. I den
delen av omradet som meter sentrumsbebyggelsen i Nyhavna vurderes opp mot 8 etasjer.

Lade kirke og kirkested

Lade kirke og kirkested ligger rett nordest for planomradets avgrensning. Lade kirke er en
langkirke fra middelalderen. Kirken har rektanguleert skip og et nesten kvadratisk, rett avsluttet
kor. Lade kirke ble trolig ferdigstilt i 1160 og er som middelalderkirke automatisk fredet etter
kml § 4. Den delen av kirkegarden som er fra middelalderen er ogsa automatisk fredet etter
kml. § 4. Lade kirke ligger like ved storgarden Lade gard. 1 neerheten av garden og kirken var
det tidligere gravhauger. Funn fra omradet viser til fast bosetning pa Lade tilbake til 400-tallet
e.Kr.

Riksantikvarens merknad

Kirkene er ofte plassert pa sentrale og framtredende steder i landskapet og bevisst formet som
landemerker. Kirken har ofte sterk betydning som identitetssymbol i lokalsamfunnet.
Middelalderkirkene star ofte pa steder med lang tradisjon som bosettingssted og religiost og
sosialt samlingssted. Mange forskjellige kulturminner fra ulike tidsperioder finnes derfor
vanligvis i disse kirkenes neermeste omgivelser. Sammen avspeiler disse kulturminnene en mer
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enn 1000-érig tradisjon og utvikling av tro og samfunn. Kirka og enkeltelementene i de
nermeste omgivelsene har stor verdi hver for seg som kulturminner, og samlet som
kulturmilje. Lade kirke ligger pa toppen av det hellende landskapet ned mot Korsvika.
Stedsnavnet Korsvika indikerer at det i middelalderen har statt et kors i friluft her som marker
mot sjgen. Lade gard har rotter tilbake til jernalderen, og har en sterk posisjon i Norges og
Trondheims historie. ] omradet rundt kirken er i dag ogsa en del boliger, verksted-, kontor- og
industribygg.

Riksantikvaren er svaert opptatt av at man i reguleringsprosessen tar vare pa den historiske
lesbarheten av Lade kirke i landskapet. Vi mener man ikke ber bygge for hayt og tett rundt
kirken, fordi den da visuelt vil bygges inne og det vil bli vanskeligere 4 forsta den bevisste
tanken bak plasseringen av kirkebygget fra middelalderen i landskapet. I varsel om oppstart av
reguleringsplan stér det at man i planomrédet har planlagt ny bebyggelse fra 3-6 etasjer med
gateetasje i sokkel mot Ladebekken. Det stir ogsa at i delen av planomréadet som mater
sentrumsbebyggelsen i Nyhavna vurderer man opp mot 8 etasjer. Det vil avsettes bredde til ny
kollektivtrase og treallé i Lade Allé. Boligene mot nord er i dag i hovedsak eneboliger i 1,5-2
etasjer, og industribyggene i naeromradet er i 2-4 etasjer.

I varsel om oppstart viser plankartet kun planens avgrensning. Vi vet derfor lite om hvordan
omradet disponeres i detalj. Vi vil imidlertid allerede n4 signalisere at vi er skeptisk til at man
bygger sd hoyt som 6 etasjer neert kirkestedet. Riksantikvaren mener det er sveert viktig at den
planlagte bebyggelsen trappes godt ned mot kirkestedet, alléen og det omkringliggende
boligomradet. Dette for & hindre at kirkens og kirkestedets posisjon i landskapet svekkes og at
kirken og kulturmiljeet blir bygd inne. Vi ansker imidlertid & se illustrasjoner fer vi tar stilling
til heyder mer spesifikt. Vi ser ogsa at det vil kunne veere aktuelt med en befaring for & vurdere
hvorvidt tiltaket vil virke skjemmende pa det automatisk fredete middelalderkirkestedet.
Riksantikvaren ensker ogsa 4 papeke at vi ser det som viktig at det er noe dpenhet i omradet
neermest kirken og kirkegarden. Vi mener derfor at den delen av planomradet som ligger i
enden av alléen, sydvest for kirken, ber beholdes ubebygd.

I planbeskrivelsen stér at «Lade allé er en gammel ferdsel dre og reetableres med trerekker pi begge
sider som er en historisk forankring. Alléen er planlagt som en kollektivsnarveg og hovedsykkelveg og er
bilatkomst for de eksisterende boligene som har atkomst herfra i dag. Lade Allé er tenkt som en gronn
overgangssoie til den bakenforliggende smahusbebyggelsen».

Riksantikvaren er usikker pa hvor store endringer som er tenkt for kollektivtraséen, men vi
mener det er uheldig dersom man gjer endringer i alleens bredde. Dette er en gammel vei
mellom Lade gard og Lade kirke og innover mot byen og sjgen, og er en del av kulturmiljeet
rundt kirkestedet. I «Norske hager gjennom tusen ar» av Magne Brun (2007) star alléen
beskrevet pa falgende mate:

«Ned fra sjokanten i sorvest farte en lang, snorrett lindeallée i sentralaksen opp til Lade i stigende
terreng. «Man forberedes pd at det kommer et stort anlegg» for girden blir synlig, skrev arkitekt Sverre
Pedersen 11911. Forst oppe ved Lade kirke kom den dominerende hovedbygningen til syne for enden av
alléen. Dette var en «typisk barokk komposisjon av hei kvalitet», skrev Schnitler (1916).»

Riksantikvaren har gjennomgiétt eldre kart, og ser at mange kart fra 16- og 1700-tallet har et
veifar som kan korrespondere med Lade allé et stykke fra kirken og servestover. Antakelig er
veien rettet noe ut, men delen som er naermest kirken kan trolig spores langt tilbake i tid, mest
sannsynlig til middelalderen, siden det helt sikkert har gtt et veifar inn til byen.
Trebeplantningen langs veien kan ses pé kart tilbake til 1909, pa kart fra 1909 er alléen markert
helt ned til Strandveien.

Riksantikvaren - Direktoralel for kulturminneforvaltning A: 6496
Dronningensgate 13 « Pb. 8196 Dep. « 0034 Oslo = TIf:229404 00 * www.ra.no



A gjore store endringer i bredde og vegetasjon vil kunne svekke alléen og dens betydning for
kirkestedet og kulturmiljeet pa Lade. Riksantikvaren er positiv til at alléen kompletteres med
flere treer, men mener man ber unnga endring av bredden.

Konklusjon

Riksantikvaren mener at man ma trappe ned hoyder og sikre lavere bebyggelse mot- og
apenhet i omradet rundt kirken. Vi mener tomta aller naermest kirken bar holdes ubebygd.

Vi mener aksen mot kirken og Lade gard ma ivaretas og ikke svekkes og at treerne som rammer
inn kirkestedet ma fa sta.

Riksantikvaren gnsker at det utarbeides beskrivende illustrasjonsmateriale som viser hvordan
tiltaket vil pavirke landskapet og omradet, og hvilken virkning dette vil ha pa kirkestedet og

kulturmiljeet rundt kirken.

I arbeidet med reguleringsplanen ma det tas tilbarlig hensyn til Lade middelalderkirkested og
kultumiljeet omkring, som er kulturminner av nasjonal interesse.

Vi understreker at det med dette ikke er tatt uttrykkelig stilling til arealbruken jf. kml. § 8 fjerde
ledd. Planen inneholder ikke nok detaljer til at vi kan ta endelig stilling til arealbruken pa
navarende stadium.

Brevet er elektronisk godkjent uten signatur

Vennlig hilsen

Leidulf Mydland (e.f.)

seksjonssjef
Anders Sellevold Aaseth
radgiver

Riksantikvaren - Direktoratel for kullurminneforvaltning, A: 6496

Dronningensgate 13 = Ph. 8196 Dep. = 0034 Oslo « TIf22940400 » www.ra.no
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NTNU Vitenskapsmuseet anser potensialet som lavt,
Vi har ingen andre anmerkninger enn & minne om meldeplikten, samt fa varsel om oppstart av gravearbeid.

Vi ber derfor om at fglgende blir tatt med i reguleringsbestemmelsene: «Dersom det under arbeid i planomrédet pétreffes kulturminner i bakken som kan
stamme fra skipsrelatert virksomhet eldre enn 100 8r, og dermed er vernet iht. kml §14 eller 84, skal arbeidet straks stanses, og NTNU Vitenskapsmuseet varsles
omgdende».

Mvh
Fredrik

Fredrik Skoglund

Forsker — Marinarkeolog

Fung. Faggruppeleder ytre forvaltning
NTNU Vitenskapsmuseet

Seksjon for arkeologi og kulturhistorie
+47 944 86 474

+47 73 59 23 54

Fra: Vegard Hagerup < >
Sendt: 10. juni 2015 08:32
Til: VM Alias Arkeologi VM

Emne: Igangsatt planlegging Strandvegen mm Trondheim

Har dere noen kommentarer til denne ?
(Ved uttalelse til Lade alle 3, Lade Teknopark 22.12.2011 hadde dere vanlig meldeplikt og @nsket & bli informert om gravestart
Deres ref 2008/16085/FSO

Med beste hilsen
Vegard Hagerup
STFK
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Fylkesmannen i Sgr-Trgndelag ”
Postboks 4710 Sluppen, 7468 Trondheim «’: jA%é me}
Sentralbord: 73 19 90 00, Telefaks 73 19 91 01

Besgksadresse: E. C. Dahls g. 10

Saksbehandler Innvalgstelefon V&r dato V8r ref. (bes oppgitt ved svar)
Elisabeth Varsi Stubbrud 73199155 02.07.2015 2015/4455-421.4
Kommunal- og samordningsstaben Deres dato Deres ref.

04.06.2015

Per Knudsen Arkitektkontor AS
Brattgrgata 5
7010 TRONDHEIM

Uttalelse til oppstartsvarsel - reguleringsplan - Strandveien 77 - Lade
Allé 5 og 9 - Ladebekken 11 og 15 og Lade Allé fra Strandveien til Hdkon
Magnus gate - Trondheim kommune

Fylkesmannen har som sektormyndighet mottatt melding om igangsatt arbeid
med ovennevnte reguleringsplan, og har fglgende forelgpige vurdering av
planen:

Overordnede fgringer

Planomradet omreguleres fra industri til bolig- 0g naering/tjenesteyting/
bervertningsformal. I kommuneplanens arealdel 2012-2024 er omradet vist til
sentrumsformal.

Landbruk og bygdeutvikling og Miljgvern

Utnyttelse

Det er viktig at det innarbeides minimumskrav til utnyttelsen, herunder
boligtettheten, i bestemmelsene eller at det fremgdr av plankartet. Dette for &
sikre at utnyttelsen faktisk blir s8 god som gnsket. Fylkesmannen forutsetter at
kommuneplanens fgringer for utnyttelsesgrad/boligtetthet og parkeringsdekning
viderefgres i planarbeidet.

Miljogvern og sosial og helse

Stgy

Det er beskrevet at det skal utredes for stgy. Miljgverndepartementet har laget
«retningslinje for behandling av stgy i arealplanleggingen» T-1442/2012.
Retningslinjen skal legges til grunn ved utarbeiding av arealplaner, og vil legges
til grunn for Fylkesmannens vurdering av utredningen. Det er viktig a kartlegge
stgysituasjonen tidlig i planprosessen for & kunne utforme planomradet pa en
mest mulig hensiktsmessig mate slik at nye boliger og uteomrader far en
tilfredsstillende stgysituasjon.

Nar stgyfglsom bebyggelse planlegges i stgyutsatte omrader er gode
planigsninger, stille side, skjermet uteareal og innendgrs stgyniva viktige
momenter i planleggingen. Planlegging i slike stgyutsatte omrader handler om
plangrep og planigsninger. I slike omrader bgr falgende betingelser
imgtekommes:,

1. alle boenheter skal ha en stille side

2. halvparten av stgyfglsomme rom og minst ett soverom plasseres pa

stille side

3. et tilstrekkelig stort uteareal har stgyniva under 55 db

Embetsledelse og Kommunal- og Justis- og Landbruk og Miljgvern-  Oppvekst- og Sosial- og
administrasjonsstab samordningsstab beredskapsavdeling bygdeutvikling  avdeling utdanningsavdeling helseavdeling
Telefaks 73 19 93 01

E-post: fmstpostmottak@fylkesmannen.no Internett: www.fylkesmannen.no/st Organisasjonsnummer: 974764350
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Nar det gjelder barnehage ma rom for stgyfslsomt bruk ligge mot stille side og
uteareal som brukes til lek/aktivitet bgr tilfredsstille stgygrenser.

Stgyvarselkart fra statens vegvesen viser at deler av planomrade mot Jarleveien
og Strandveien ligger i gul stgysone.

Ved etablering av boliger, barnehage eller annen stgyfglsom bebyggelse i
stgysone skal stgyfaglig utredning bade i forhold til vei og industri foreligge
samtidig med planforslaget. Som et minimum ma stgykrav og avbgtende tiltak
beskrives konkret i reguleringsbestemmelsene. Fglgende bestemmelse kan

brukes:
«Alle boenheter skal ha stoyniv8 mindre enn Lden 55dB utenfor halvparten av rom for
varig opphold og minst ett soverom. Utenfor minst ett soverom skal maksimalt stpyniv§ i
nattperioden (23-07) ikke overstige L5AF 70 dB. Stayniv8 p§ uteplassene/terrasser ol. skal
ikke overstige Lden 55dB. Fasade og vinduer skal lydisoleres for § tilfredsstille innendors
stoykrav i TEK (NS 8175)»

Det ma ogsa settes et rekkefglgekrav om at eventuelle stgyskjermings tiltak skal
vaere gjennomfgrt fgr brukstillatelse gis.

Stgy og stgv i anleggsperioden

Planen &pner for utbygging i naerheten av eksisterende boligomrader. T-
1442/2012 setter krav til stgy i anleggsfasen. Det ma settes krav om at
stgygrenser som angitt i T-1442/2012 skal fglges, og ngdvendige
stgyreduserende tiltak for & oppna tilfredsstillende stgyforhold i anleggsfasen
(som angitt i tabell 4 i T-1442/2012) ma3 tas inn i reguleringsbestemmelsene.

Nar det gjelder luftforurensning i anleggsperioden, skal rundskriv T- 1520/2012
«Retningslinjer for behandling av luftkvalitet i planlegging» legges til grunn.

Luftkvalitet

Omradet som na skal bebygges ligger neer trafikkerte veier med muligheter for
hayt stevniva. Fylkesmannen viser igjen til T-1520/2012. Vegtrafikk er en av de
viktigste kildene til luftforurensning. Barn er blant de gruppene som er spesielt
sarbare for luftforurensning og det er derfor viktig at det fokuseres pa temaet
luftkvalitet i den videre planleggingen.

I T-1520/2012 heter det at «alle reguleringsplaner i omrdder med antatt
luftforurensning skal omtale status og konsekvenser knyttet til luftforurensning».
I planbeskrlvelsen ma det gJQres rede for avbgtende tiltak som bgr gjennomfgres
for @ bedre situasjonen og for & sikre sa god luftkvalitet som mulig innenfor
sonen. Disse bgr disse tas inn i reguleringsbestemmelsene med sa presise
beskrivelser som mulig.

Forurensning i grunnen

Det ma gjgres en vurdering om grunnen i planomrddet kan inneholde miljggifter
som skyldes tidligere arealbruk eller diffus forurensning. Avrenning fra tidligere
virksomhet eller deponi av forurensede masser pa de aktuelle eiendommene kan
veere mulige forurensnmgskllder Dersom det er grunn til 8 tro at grunnen kan
veere forurenset ma det gjgres en miljsteknisk undersgkelse av grunnen.




Eventuelt m& det tas inn en bestemmelse i planen som sikrer at det
gjennomfares en miljoteknisk undersgkelse av grunnen fgr anleggsarbeidet

starter. For eksempel kan fglgende bestemmelse brukes:
“Graving og disponering av masse mé& skje p& grunnlag av en miljeteknisk undersgkelse.
P& bakgrunn av dokumentasjon fra undersokelsen m& det vurderes om det skal utarbeides
en tiltaksplan som skal godkjennes av kommunen”,

Sosial og helse

Nyhavna ere har en sentral beliggenhet og skal omreguleres til hovedsakellg
boligformal. Plandokumentene vil ved offentlig hering bli lest med fokus pa om
folkehelseperspektivet er ivaretatt, og om det beskrives et potensiale for god
urban bokvalitet.

Omradet beskrives som solrikt og det fremgar av oppstartsvarselet at det vil bli
fokus pa bokvalitet. Fortetning krever da at det er stor bevissthet knyttet til
arealbruken og utformingen for 8 gi de fremtidige beboerne forhold som
fremmer trivsel og helse.

I den delen som ligger neermest Nyhavna &pnes det for bebyggelse opptil dtte
etasjer. En konsekvens kan bli darlige lysforhold for beboere i nedre etasjer, og
en nermere vurdering med dette som utgangspunkt bgr gjsres.

Trafikksikkerhet, seerlig for de myke trafikanter, bgr gis hgy prioritet i
planleggmgen Planforslaget bgr beskrive hvordan det skapes sammenheng med
gjennomgaende gang- og sykkelveier i neeromradet. Ferdselsarene bgr ogsa
sees i sammenheng med planene for Nyhavna, og hvordan de kan fungere som
korridorer til stgrre sammenhengende rekreasjonsomrader.

Videre bgr det vaere beskrivelse av grﬁnnstrukturene og hvordan det skal skapes
attraktive uterom, herunder om de kan fa funksjon som sosiale mgteplasser.

Barn og unge

Fylkesmannen minner om at det avsettes tilstrekkelig og hensiktsmessige areal
for lekeomrader for barn og unge, i den grad utbyggingen legger til rette for
boliger tilpasset barnefamilier, herunder areal for naerlekeplasser rettet mot de
aller minste barna, og at tilrettelegging tas inn i rekkefglgebestemmelsene.

Ved detaljregulering er det viktig & velge utelekeomrader som er godt skjermet
fra trafikk, stgy og annen forurensmg For a sikre trygg ferdsel til barnehage,
skole og fritidsaktivitet vil ogsd valg av gang- og sykkeltrase vaere et viktig
tema.

Samfunnssikkerhet

Vi forutsetter at det foretas en risiko- og sarbarhetsanalyse (ROS-analyse) i trad
med PBL § 4-3, og viser til DSB sin veileder “samfunnssikkerhet i areal-
planlegging”. Fylkesmannen vil papeke at en ren sjekkliste uten videre
beskrlvelser og analyse ikke er 8 anse som en ROS-analyse. Det skal i tillegg til
& vurdere risiko og sarbarhet som kan oppsta ved endret arealbruk med dagens
forutsetnmger ogsa vurderes hvordan fremtldlge klimaendringer eventuelt vil
pavirke tiltaket. Se mer informasjon pa www.klimatilpasning.no.




ROS-analysen skal legges ved i saken og synliggjgres i forslaget til regulerings-
plan, og avdekket risiko skal mgtes med tiltak som hjemles i planbestemmelsene
eller gjgres juridisk gjeldende pd andre mater.

Fylkesmannen vil papeke at det er kommunen som planmyndighet har ansvar for
& godkjenne ROS-analysen i henhold til PBL § 4-3.

Universell utforming

Fylkesmannen og Sgr-Trgndelag fylkeskommune har begge ansvar for & ivareta
universell utforming i planleggingen. Vi har nd inngatt avtale med
fylkeskommunen om at de ivaretar universell utforming i uttalelser til plansaker.

Fylkesmannen gjgr oppmerksom pd at dette er veiledende uttalelse basert pa de
opplysningene som fremkommer av oppstartsvarselet. Fylkesmannen vil komme
tilbake med en endelig uttalelse nar planen sendes pa hgring. Vi tar forbehold
om at det ved offentlig ettersyn kan foreligge nye momenter som endrer
forutsetningene for var vurdering av planforslaget.

Sgr-Trgndelag er pilot i en forsgksordning der Fylkesmannen skal samordne
innsigelser fra statsetater, og der tidlig og god dialog er avgjgrende. Dersom det
er gnskelig med avklaringer under utarbeidelse av planforslaget er det mulig & ta
kontakt med Fylkesmannens fagavdelinger eller saksbehandler i kommunal- og
samordningsstaben. Vi ber om at forespgrsler om dialogmgter gar via
kommunen som planmyndighet, slik at de kan vurdere behovet for avklaringer.

Med hilsen
Mari Mogstad Elisabeth Varsi Stubbrud
ass. fylkesmann radgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Kontaktpersoner: Barn og unge: Jostein Krutvik tlf. 73 19 91 48
Samfunnssikkerhet: Dag Otto Skar, tif. 73 19 91 68
Landbruk: Margrethe Halsan, tif. 73 19 92 73
Miljgvern: Harald Hgydal, tif. 73 19 92 14
Sosial og helse: Frode Engtrg, tIf. 73 19 93 18
Universell utforming: Sgr-Trgndelag fylkeskommune
v. Vegard Hagerup, tif. 73 86 64 46

Kopi:
Sgr-Trgndelag fylkeskommune PB 2350 Sluppen 7004 TRONDHEIM
Trondheim kommune Postboks 2300, Sluppen 7004 TRONDHEIM
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KYSTVERKET
Midt-Norge

pka ARKITEKTER
Brattgrgata 5
7010 TRONDHEIM

Dykkar ref.: Var ref.: Arkiv nr. Saksbehandlar: Dato:
2015/2414-2 413.2 Tormod Hjgrungnes Engen 23.06.2015

Frasegn - Varsel om Ilgangsetting av detaljert reguleringsplan - Nyhavna @vre
- Trondheim kommune - Sgr-Trendelag fylke

Vi viser til dykkar brev datert 04.06.2015 om oppstart av reguleringsarbeid for Nyhavna
@vre. Fgremalet er i hovudsak & omregulere fra industri til bustad, neering og tenesteyting.

Kystverket er ein nasjonal etat knytt til Samferdselsdepartementet med fagleg ansvar for
kystforvaltning og sjeverts ferdsle. Kystverket skal gjennom handsaming av planar og tiltak
ta vare pa faremalet med Lov om havner og farvann av 17. april 2009 nr 19 mm. Faremalet
med lova er & sgrgje for trygg ferdsle, framkommeleg farvatn og ei best mogleg
planlegging, utbygging og drift av hamner og farleier.

Var vurdering

I den grad Trondheim by fortsatt har tiltenkt Nyhavna hamnefunksjonar som lossing/lasting
og marint knutepunkt ber vestre del av planomrédet planieggast i samsvar med dette. Vi
kan elles ikkje sja seerskild innverknad pa Kystverket sine anlegg og installasjonar eller
andre omsyn Kystverket er satt til & ivareta i medhald av "Lov om havner og farvann,” og
har saleis ikkje vesentleg & merke til oppstart av regulering for det aktuelle omradet.

Med helsing
Beate Rabben Sperre Tormod Hjgrungnes Engen
fung. avdelingsleiar radgjevar

Dokumentet er elektronisk godkjent

Eksterne kopimottakere:

Fiskeridirektoratet Postboks 185 Sentrum 5804 BERGEN
Sgr-Trgndelag fylkeskommune Postboks 2350 Sluppen 7004 TRONDHEIM
Fylkesmannen i Sgr-Trondelag  Postboks 4710 Sluppen 7468 TRONDHEIM
Trondheim kommune Munkeg. 1 7004 TRONDHEIM
Statens vegvesen Region midt Fylkeshuset 6404 MOLDE

Midt-Norge - Plan- og kystforvaltningsavdelingen

Sentral postadresse:  Kystverket Telefon: +47 07847 Internett:  www.kystverket.no
Postboks 1502 Telefaks: +47 7023 10 08 E-post: post@kystverket.no
6025 ALESUND

For besgksadresse se  www kystverket.no Bankgiro: 7694 05 06766 Org.nr.: NO 874 783 242

Vi ber om at brev, sakskorrespondanse og e-post vert adressert til Kystverket, ikkje til avdeling eller enkeltperson
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LO i Trondheim

Per Knudsen Arkitektkontor AS
Brattgrgata 5

7010 Trondheim

pka@pka.no

Var ref.: Mine dokumenter/naeringspolitiske utvalg/2015/ lgangsetting av arbeid med detaljert reguleringsplan for Strandveien 77, Lade
Allé 5 og 9, Ladebekken 11 og 15 og Lade Alle fra Strandveien fil Hakon Magnus gate — Heringsuttalelse fra LO i Trondheim

Ilgangsetting av arbeid med detaljert reguleringsplan for Strandveien 77, Lade Alle 5 og 9, Lade-
bekken 11 og 15 og Lade Allé fra Strandveien til Hikon Magnus gate — kommentarer fra LO i
Trondheim.

Vi viser til brev 04.06.15 fra pka ARKITEKTER hvor det fremgar at formalet med planarbeidet er a omregulere tomtene fra
industri til kembinert bolig- og naering / tienesteyting / bevertningsformal. Planomradet er pa ca. 50 daa og utbyggingsomradet er
pa ca 27 daa. Planlagt utbygging ca 60 000-80 000 kvm BTA sentrumsformal.

LO i Trondheim tar til orientering det igangsatte planarbeidet.

Vennlig hilsen

John-Peder Denstad Svein Age Samuelsen
leder 1. nestleder / sekretzar

LO i Trondheim

P.b. 846 Sentrum, 7408 Trondheim

Kontoradresse: Inngang C, Folkets Hus

Tif. 73-80 73 14 / TIf. 995 14 216

e-post: post@loitrondheim.no / hjemmeside: www.loitrondheim.no
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i Norges
vassdrags- og
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i energidirektorat
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Per Knudsen Arkitektkontor AS
Brattergt 5
7010 TRONDHEIM

Var dato: 27.08.2015
Var ref.: 201504461-5

Arkiv: 323 Saksbehandler:
Deres dato: 13.07.2015 Frederik Eide
Deres ref.:

Innspill til samrad for Nyhavna Ovre - Detaljert reguleringsplan -
Trondheim kommune

Vi viser til ovennevnte invitasjon til samrad av 13.07.2015. Det vises til varslingsbrev om planarbeid av
04.06.2015. Vi kan ikke se & ha mottatt dette.

NVE har felgende innspill til planarbeidet:

I den forelopige planbeskrivelsen nevnes det at det er foretatt grunnundersekelser og at Multiconsult har
veert geoteknisk radgiver underveis i saken. Det er positivt at disse forholdene ivaretas i planleggingen.
Nar planen kommer pa hering ber vi om at all relevant geoteknisk dokumentasjon legges ved planen. En
ma vise at den planlagte utbyggingen imetekommer dokumentasjonskravene til sikker byggegrunn som
stilles av byggteknisk forskrift (TEK 10) § 7-3, og NVEs veileder 7/2014 Sikkerhet mot kvikkleireskred.
Veilederen er tilgjengelig via lenken www.nve.no/arealplan.

Med hilsen
Kari @vrelid Frederik Eide
Regionsjef region Midt Avdelingsingenigr region Midt

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner.

Vedlegg:
E-post: nve@nve.no, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO, Telefon: 09575, Internett: www.nve.no
Org.nr.: NO 970 205 039 MVA Bankkonto: 7694 05 08971
Hovedkontor Region Midt-Norge Region Nord Region Ser Region Vest Region @st
Middelthunsgate 29 Vestre Rosten 81 Kongens gate 14-18 Anton Jenssensgate 7 Naustdalsvn. 1B Vangsveien 73
Postboks 5091, Majorstuen | 7075 TILLER | 8514 NARVIK | Postboks 2124 | Postboks 53 © Postboks 4223

0301 OSLO | 3103 TONSBERG | 6801 FORDE | 2307 HAMAR
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Statens vegvesen

Per Knudsen Arkitektkontor AS
v/ Marit Endersen

Brattergata 5

7010 TRONDHEIM

Behandlende enhet: Saksbehandlerfinnvalgsnr: Vér referanse: Deres referanse: Var dato:
Region midt Jenny Lorentse Horven Skjellnes - 2015/070398-002 02.07.2015

Igangsetting av arbeid med detaljert reguleringsplan for Strandveien
77, Lade Allé 5 og 9 Ladebekken 11 og 15 og Lade Allé fra
Strandveien til Hdkon Magnus gate - Trondheim kommune

Viser til materiale mottatt 04.06.2015.

Trafikk:

Planomradet tar med seg Lade allé mot krysset med Jarleveien. Dersom det skal gjennomfores
tiltak i dette krysset er det viktig at reguleringen og byggingen tar med hele kryssomradet, og
ikke bare deler av det. Dette blant annet pa grunn av signalreguleringen av krysset. Det er
viktig at Statens vegvesen, som forvalter av fylkesveg pa vegne av Ser-Trendelag
fylkeskommune, blir tatt med pa rad sa tidlig som mulig ved endring av krysset mot fv 868
(Jarleveien).

Nér det gjelder planlegging av veg med kollektivtrase mé handbok N123 legges til grunn for
planleggingen.

Stay:

Omradene narmest Jarleveien og Strandveien er stoyutsatt, gul og red sone. Det er viktig at
trafikkstoy problematiseres som tema sa tidlig som mulig i planprosessen og at det ved innsending av
plan til offentlig ettersyn kan dokumenteres at det er gjort faglige vurderinger av steyforholdene pa
planomradet og konsekvensene av disse.

Plan- og trafikkseksjonen

ilsen
Erik J. Jols :1 L 5%‘
Seksjonssjef (;f >
Jenny L. H. Skjellnes \_/ QL{MS

Kopi: Fylkesmannen i Ser-Trendelag

Sor-Trendelag fylkeskominune, enhet for regional utvikling

Postadresse Telefon; 02030 Kontoradresse Fakturaadresse
Statens vegvesen Telefaks: 71 27 41 M Prinsensgate 1 Statens vegvesen
Region midt firmapost-midt@vegvesen.no 7013 TRONDHEIM Landsdekkende regnskap
Postboks 2525
6404 Molde Org.nr: 971032081 9815 Vadse
Telefon:

Telefaks:


marit
Typewritten Text
vedlegg 2.7

marit
Typewritten Text


Trondheim

vedlegg 2.8

SYKLISTENE Strandveien 77 (Nyhavna @vre) — oppstart

av planarbeid

Trondheim, 4. juli 2015

Vi viser til brev av 4. juni om oppstart av arbeid med detaljert reguleringsplan Strandveien 77
m.m.(Nyhavna Ovre). Vare innspill er som folger:

Ref. | Gjelder Vart innspill Begrunnelse
Lade alle inngér i hovednettet for sykkel. Det finnes ingen
Sykkelveg med tilrettelegging i dag. Separat tilbud i trdd med prinsippene
1 Lade alle fortau ma reguleres vedtatt i Sykkelstrategien (sykkelveg med fortau med en
inn fra Strandveien bredde pé 3 meter for sykkelveg og 2 meter for fortau) ber
til Lade gard etableres mellom Lade gérd og Strandveien forbi Lade
kirke.
Kollektivtrasé med to kjerefelt vil gi en sveert bred gate
. L. som harmonerer darlig med den historiske alléen. Med ett
Kollektivtrasé i ett . . .
2 Lade alle Kiorefelt bor vurderes kjerefelt vil gatebredden nesten halveres; kollektivrutene
J orva kan legges opp slik at det ikke blir et problem for
fremkommeligheten.
Skill sykkelveg og A benytte alleen for 4 skille myke trafikanter fra
3 |Ladealle fortau fra kollektivtrafikk vil gi okt trygghet for gaende og syklende
kollektivgate Ve tyee & g8y ’
. Offentlig tilbud til Snarvei mellom Lade alle og Ladebekken ma opprettholdes
Snarvei mellom o . . . .
4 Lade alle og gdende og syklende av reguleringsplanen, tilsvarende dagens snarvei. Dette vil
mellom Lade alle og | forsterke det urbane preget der mennesker er viktigere enn
Ladebekken . . .
Ladebekken bygninger og motoriserte kjoretoy.
Reguleringsplanen ber utforme Ladebekken som et bygate
Gateutforming med med mye plass for gdende og syklende, og lite plass for
5 Ladebekken god plass til gdende | biltrafikk og parkering. Dette vil forsterke det urbane
og syklende preget, og dempe hastigheten pa motoriserte kjoretoy.
Fortausbredden ber gke nar man nermer seg Strandveien.
Utforming av krysset Hovedsykkelruta fra Lade alle og serover Strandveien
Krysset rming tilsier oppheyd sykkelkryssing over Ladebekken (med
for & gi gdende og .. . )
6 Ladebekken — svklende o prioritet over kryssende trafikk). Hensyn ma tas til ny
Strandveien Y trygge 0g hovedrute i bro over Nyhavna (mot Kobbes gate), slik at
direkte forbindelser . .
denne kan etableres som en direkte forbindelse.
Parkering eableres | L W0 O e tadepuniie for cleykke,samt et
7 Sykkelparkering | utover det omfang p 85K p AN

som kreves 1 KAP

innganger under tak), for ansatte og for gjester (ogsa naert
innganger).

For gvrig reiser vi spersmél om 8 etasjer mot Nyhavna gir en god bymessig utforming pa Lade.

Med vennlig hilsen

Syklistenes Landsforening i Trondheim v/R. Sanders, Lagmann Dreyers gate 5, 7043 Trondheim
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vedlegg 2.9.1

Per Knudsen Arkitektkontor AS Kommunens referansenummer:
Brattgrgata 5 15/18315-3(134647/15) L12

7010 TRONDHEIM

Trondheim, den 02.07.2015

DERES SKRIV AV 04.06.2015 VEDR. REGULERINGPLAN FRA STRANDVEIEN OG OPP
TIL LADE KIRKE ETC.

Vi viser til skriv fra dere datert 04.06.2015 og informasjonsmgate i Trygghuset pa Lade den
24.06.2015, og gnsker med dette komme med vare innspill.

1. Innledningsvis
Vi ser at det er stort sprik mellom de faringer kommunen legger og de planer som
fremlegges.

Det henvises til informasjonsmeatet i Trygghuset den 24.06.2015 der reaksjonene pa planene
tydelig kom fram. | ettertid har enda flere enn de som deltok pa meatet gitt uttrykk for store
bekymringer.

Vi stiller oss undrende til at pka Arkitekter i mail av 29.06.2015 sier at de ikke vil sende over
presentasjonsmaterialet for de har veert i kontakt med kommunen. Dette skulle vaere
grunnlaget for vare innspill, samtidig som det settes en kort frist til 03.07.2015 for & komme
med innspill. P& toppen av det hele er ferieavviklingen i gang.

Vi oppfordrer at planleggerne tar omradet neermere i gyensyn for & virkelig bli kjent med
utfordringene.

Vi gnsker et svar fra kommunen pa hvorfor det ikke er behov for konsekvensutredning’

Vi velger i denne omgang ikke a veere alt for detaljert i var fremlegging, men konsentrere oss
om hovedpunktene i var uenighet/bekymring for de planene som ble presentert. Vi
forbeholder oss derfor retten til & komme tilbake med ytterlige innspill senere.

2. Grunnforholdene
Vi har ikke fatt forelagt noen rapport om grunnforholdene. Denne er jo vesentlig for
bedsmmelsen.

Flere geologmiljger fastslar at det er forbundet med stor risiko & grave eller belaste grunnen i
omradet, noe som vekker stor bekymring for de som allerede bor i omradet, ikke minst for
egne bygninger. Med graving, paling, spunting, anleggstrafikk, kollektivtrafikk, enorme
bygningsmasser etc. er det absolutt grunn til bekymring. Vi haper derfor at var bekymring blir
tatt skikkelig pa alvor.
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3. Kollektivtrase i Lade Alle

Forslaget om & regulere Lade Alle fra kirken og ned til Strandveien om til en kollektivtrase er
det fa eller ingen som har forstaelse for. Vi verken kan eller vil akseptere det. Blant annet
fastslo reguleringsplan vedtatt 12.11.1979 at det ikke skulle bli gjennomkjaring for
motorkjgretgyer av enhver art. Sa sent som i brev av 09.11.2011 konstaterer kommunen at
Lade Alle i dette omradet skal opparbeides til turdrag.

Med planlagt trasebredde pa ca. 18 meter (kommunens normalprofil), vil det gripe sterkt inn i
mange privateiendommer. Kollektivtilbudet for beboerne er svaert godt i dag, med kort vei il
Jarleveien (ev. Strandveien eller Ladehammerveien).

Virkningene av dette oppfattes som gdeleggende for dagens beboere med farlig skolevei,
veikryss, stgy, stov, trafikale utfordringer spesielt om vinteren.

Vi gnsker a fa et mer konkret materiale som viser hvordan dette fysisk lar seg gjennomfare.
Beboerne gnsker & f& vite hvem som star bak forslaget og hva motivet er?

Beboerne er ogsa bekymret for at dette bare er starten pa noe som blir enda verre.
Beboerne pa Ladehammeren

Beboere pa Ladehammeren vil beholde dagens busstrase i Ladehammerveien. Det & fierne

den, vil vaere som & be om gkt biltrafikk til/fra sentrum. Ingen pa Ladehammeren har lett
tilgang til Lade alle. Man ma ga via Lade kirke eller til Nyhavna/Strandveien.

Beboerne i dette omradet er i ferd med a gjennomfgre en underskriftskampanje for a bevare
dages busstilbud, Dette vil bli ettersendt.

Forslag til lssning
Det finnes etter var mening langt bedre Igsninger enn det som er fremsatt sa langt.

a) Vikrever at forslaget forkastes og foreslar Jarleveien og Stiklestadveien som den
best egnede Igsning for buss mellom sentrum og de gstre deler av byen. Det vil gi en
raskere, billigere, enklere og varig lgsning. Jarleveien ligger der med fire felter, og har
i flere titalls ar gjort nytten som hovedferdsare. Den har dessuten etter tunnelbygging
mm fatt en vesentlig redusert belastning.

b) Som alternativ 2 foreslas en trase langs Ladebekken.

4. Planlagt bebyggelse
Det henvises blant annet til brev fra Trondheim kommune datert 03.06.2015 der vi ber

utbyggerne om & fglge de fgringer som her er angitt, spesielt med tanke pa starrelsen pa
boligarealet og hayden pa bebyggelsen.

Kommunen oppfordrer i sitt skriv til starre mangfold i bebyggelsesstrukturen. Videre fgring er
at det bar etableres varierte bygningstyper og boligstarrelser ut fra tilliggende omraders
boligstruktur. Det ma ogsa tas hensyn til dagslysforhold, skygge og utsikt for
nabobebyggelse.



Kommuneplanens arealdel har minimumskrav om 10 enheter per dekar. Dette tilsvarer 370
boliger (222 boliger). Utbyggerne foreslar 500-700boliger.

Vart krav er at antall boligenheter ma reduseres betraktelig og hayden pa bebyggelsen ma
ogsa reduseres betydelig. Man ma ta inn over seg at det bor folk i omradet i dag. Det er fint
at det bygges nye boliger, men hva blir fint dersom man gdelegger det som allerede finns.

Hva er tanken bak at det skal bygges flere etasjer mot Lade Alle enn mot Ladebekken?

Vi minner om hovedpunktene i kommunens fgringer i brev av 03.06.2015:
* Geotekniske forhold
* Stay
» Offentlige grentarealer
* Vann- og avigp
* Trafikk
* Forurenset grunn
* Verneverdi
* Behov for sosial infrastruktur
* Planformal
* Bebyggelsesstruktur
* Boligsammensetning og boligkvalitet

e Tetthet
* Byggehgyde
e Uteareal

* Parkering

* Avfallshandtering

* Skolekapasitet og barnehagekapasitet
* Barnetrakk

5. Samrad- og medvirkningsprosess

Samrad med myndigheter og naboer skal kunne gjennomfgres som skriftlig samrad, men
aktuelle parter gis mulighet til & mgte om e@nskelig. Det er ogsa viktig at nabolista utvides til &
omfatte flere naboer som ikke grenser direkte til planomradet, men som likevel vil bli bergrt.

Vi gnsker a fa tilbakemeldinger bade via E-mail og post, og vi snsker a fa tilsendt agenda for
mgter, og mulighet for & delta pa matene.

Pa vegne av beboere i omradet som vi representerer.

Svein Krangnes, Lade Alle 4, 7041 Trondheim E-mail: mail@krangnesmotor.no
Adne Ervik, Jarlheimsbakken 3A, 7041 Trondheim E-mail:adne.ervik@weber-norge.no

Willy Larsen, Lade Alle 16, 7041 Trondheim E-mail: willy.larsen@ntebb.no
Rolf Mo, Lade Alle 18 A, 7041 Trondheim E-mail: mo.rolf@gmail.com
Erik Vassaas, Lade Alle 28, 7041 Trondheim E-mail: erik.vassaas@gmail.com

Katrine F. Aune, Devlesvingen 31, 7041 Trondheim E-mail: katrine.falchaune@gmail.com
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Per Knudsen Arkitektkontor AS Kommunens referansenummer:
Brattgrgata 5 15/18315-3(134647/15) L12

7010 TRONDHEIM

Trondheim, den 13.08.2015

DERES MAIL AV 12.08.2015 VEDR. NYHAVNA @VRE SAMRAD

I mail fra Pka Akitekter datert 12.08.2015 opplyses at det i slutten av neste uke skal avholdes
et samradsmgte med Kommunen, Fylkeskommunen, Fylkesmannen, Statens vegvesen og
AtB om kollektivtraséen.

Slik vi oppfatter det er det kun kollektiviraséen som skal behandles pa dette samradsmatet. |
den grad at andre forhold skal tas opp pa dette mgtet, ansker vi en snarlig tilbakemelding pa
det fordi vi da vil & gi ytterligere innspill.

Atb har i en mail tidligere uttalt at det jobbes med en Igsning hvor rute 3 ikke skal kjgre
Ladehammeren, men i stedet kjgre Lade Alle etter Strandveien. Da er det vel slik at det er
Atb som er padriver og ikke kommunen slik det er opplyst i brev datert 03.06.2015 fra
kommunen til Per Knudsen Arkitektkontor AS. Det er stor motstand mot at dagens ordning
for rute 3 over Ladehammeren legges om. | vare innspill datert 02.07.2015 ble det opplyst at
«Beboerne i dette omradet er i ferd med & giennomfgre en underskriftskampanje for a
bevare dages busstilbud, Dette vil bli ettersendt». Disse underskriftene falger na vedlagt.
Originalene av underskriftene har vi oppbevart, sa hvis det gnskes fremlagt, er det bare &
kontakte oss.

| vart skriv av 02.07.2015 ga vi uttrykk for at vi forbeholder oss retten til & komme med
ytterligere innspill senere. Dette opprettholdes fortsatt, men vi vil i denne omgang komme
med noen innspill vedrgrende kollektivtraséen:

* | vart skriv datert 02.07.2015 ber vi om tilbakemeldinger pa flere punkter. Dette har vi
ikke fatt sa langt.

* Det skal avholdes et samradsmete i slutten av neste uke vedr. kollektivtraséen.
Hvorfor er ikke vi invitert til & delta pa dette matet? Det er jo oss det bergrer. Vi
gnsker selvsagt a delta bade pa mgatet i neste uke og ogsa pa matet den 27.08.2015.
Vi ma fa opplyst sted og tidspunkt for disse mgtene.

* Vier ogsa forundret over at Kontaktutvalget p& Lade (KU-L) ikke er tatt med i
prosessene.

* Nar det gjelder dagens Igsning for rute 3 over Ladehammeren, viser ovennevnte
underskriftskampanje at beboerne ikke gnsker & miste dagens tilbud. Vi kjenner
heller ikke til at noen av beboerne gnsker en kollektivtrasé i Lade Alle. Dagens
ordning gir en meget god kollektivdekning for alle i omradet. Dekningen vil ogsa bli
god for alle planlagte utbygginger enten det gjelder Lade eller Lilleby.

* Viserav de forslag som ble sendt oss 12.08.2015 at det trafikkmessig er forbundet
med et faremoment gverst i Lade Alle ved at bade syklende og gdende ma krysse
veien.
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* Dersom tanken er & opprette en kollektivirasé i Lade Alle, er det da meningen at det
skal kunne kjgres i 50 km i dette boomradet med de faremomenter dette medfarer?
Dersom hastigheten skal veere lavere, ser vi ingen fornuft i lgsningen.

* Ved & gjgre Lade Alle om til en kollektivtrasé, anser vi det for en stor forringelse av
dagens bomiljg.

* Dersom tanken er at det absolutt skal opprettes en ekspressbusslgsning, er det uten
tvil forbi E. C. Dahls bryggeri, opp Stiklestadveien og inn i Jarleveien. Dette er etter
vart syn den mest praktiske lgsningen og den billigste I@sningen.

* Vimener dessuten at det finnes flere alternative lasninger enn Lade Alle som ma
utredes.

* Vi stiller oss undrende til hvem som egentlig gnsker denne kollektivtraséen i Lade
Alle. | ene gyeblikket far vi hgre at det er kommunen og i neste gyeblikk er det Atb. Vi
har sagar fatt hgre at det er utbyggerne som gnsker dette. Man kan bli forvirret av
mindre.

Vi gnsker a fa tilbakemeldinger bade via E-mail og post, og vi snsker a fa tilsendt agenda for
mgter, og mulighet for & delta pa matene.

Pa vegne av beboere i omradet som vi representerer.

Svein Krangnes, Lade Alle 4, 7041 Trondheim E-mail: mail@krangnesmotor.no
Adne Ervik, Jarlheimsbakken 3A, 7041 Trondheim E-mail:adne.ervik@weber-norge.no

Willy Larsen, Lade Alle 16, 7041 Trondheim E-mail: willy.larsen@ntebb.no
Rolf Mo, Lade Alle 18 A, 7041 Trondheim E-mail: mo.rolf@gmail.com
Erik Vassaas, Lade Alle 28, 7041 Trondheim E-mail: erik.vassaas@gmail.com
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Per Knudsen Arkitektkontor AS Kommunens referansenummer:
Brattergata 5 15/18315-3(134647/15) L12
7010 Trondheim 26.08.2015

Reguleringsplanforslag for Lade Alle” 9 gnr. 414, bnr. 307, 308 og 1 — merknader
Hoyder

Det vises til Trondheim kommunes brev i sak 15/18315 datert 03.06.2015 som sier at bebyggelsens
byggeheyder ma ned. Og da naermere bestemt ned til 3 etasjer mot eksisterende boliger mot nord/Lade
Alle siden. Og opp til 5 etasjer mot bysiden.

Det er helt avgjerende at byggeheyden maksimalt blir i 3 etasjer, og maksimal kotehgyde 12. Det ma
settes maks kotehoyde slik at man ikke fér ekstra heyder pa grunn av terreng eller oppfylling av
terreng. Fordi det avgjerende for oss er selvsagt hvor hayt bygget faktisk blir. Og heyden kan
maksimalt settes til kote 12. Ny bebyggelse ma tilpasse seg det eksisterende bomiljo og ikke edelegge
det eksisterende bomilje.

Videre er det saerdeles viktig at man har avtrapping av de nye boligene ned mot Lade Alle, slik at
fortettingen med nye boliger tilpasser seg naboskapet. Den nye bebyggelsen ma viderefere kvalitetene
1 omradet, og selvsagt bidra til en positiv videreutvikling av omradene. Derfor ber det settes en egen
maksimumskoteheyde ogsa pa en avtrapping av byggene ned mot Lade Alle for & sikre en sa
avgjerende tilpasning til eksisterende nabobebyggelse.

Planforslaget er overhodet ikke tilpasset til eksisterende boliger eller bomilje, forslaget fremstér bare
som et altfor massivt prosjekt som forsgkes trykket inn pa omradet.

Hoyde som utbygger opprinnelig anga med 4-6 etasjer vil fremsta som en altfor massiv og
dominerende bygningsmasse. 4-6 etasjer er en byggeheyde som vil frata et helt boligomrade utsikten.
Videre vil en hayde pa 4-6 etasjer blokkere for luftighet, utsikt og stenge muligheten for dpenhet. Et
slikt bygg vil bli altfor massivt i dette omrade. Hoyden vil bryte radikalt med allerede eksisterende
boliger i omradet og skape stor konflikt.

Forslaget fremstér for oss i nabolaget som en totalt uakseptabel fortetting. Byggeheyden ma derfor
maksimalt bli i 3 etasjer, og maksimal kotehoyde 12, med avtrapping ned mot Lade Alle siden med
kotehoyde 7-9 for bade & ivareta utsikt og skape et godt nok estetisk utrykk pa en s massiv utbygging
som det her er tale om.

Dette omrade som na reguleres grenser mot et stort boligomrade med svart mange husstander og
beboere. Eksisterende tilgrensende boligomrade ma ikke bli skadelidende ved at det na er tenkt &
planlegge boliger her. En slik storstilt utbygging som her, fordrer veldig god planlegging for a fa til et
godt ferdigregulert prosjekt til slutt. Det er Trondheim kommune som ma sikre at prosjektets
byggehayder ivaretar eksisterende bebyggelse og beboerne i omradet som sikrer utsikt, &penhet og et
fortsatt godt bomilje. Utbygger har andre interesser.

De avgjerende momenter for oss som bor i omradet er selvsagt byggeheyder med utforming og
nedtrapping mot Lade Alle siden. Eksisterende bomiljg ma ivaretas og ikke edelegges. I denne saken
kan man {2 til mange boliger pa en god mate i forhold til eksisterende bebyggelse. Det er tale om et
gedigent omrade, og da har man de beste forutsetninger for & fa til en god og skansom overgang fra det
nye boligutbyggingsomradet til eksisterende omrade.
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For a ivareta eksisterende bomiljo ma bygghayden maksimalt settes til 3 etasjer, og byggene ma
trappes ned mot Lade Alle. Vi ensker at bebyggelsen trekkes sa langt vekk fra Lade Alle som mulig.

Lade Alle’ vei, gang- og sykkelvei

Forslagsstiller ogsa har tatt med seg hele arealet i Lade Alle” forbi Sigmunds vei og helt opp til
lyskrysset ved Lade Kirke. Og andre veien har forslagsstiller tatt med seg hele Lade Alle” forbi
Jarlheimbakken ned mot Dora (dette arealet ligger utenfor egen eiendom). Dette arealet i Lade Alle
representerer adkomsten til hele det omkringliggende boligomréde. Denne del av Lade Alle”
representerer ogsa hovedfartsaren for de fleste gdende og syklende pa Lade til og fra byen.

Lade Alle’ tler ikke storre trafikk enn den trafikk som allerede eksisterer i dag. Lade Alle” ble stengt
for gjennomkjeringstrafikk for biler for mange ar siden.

Det fremstar derfor som uakseptabelt at forslagsstiller tar med seg Lade Alle” i planforslaget som er en
allerede etablert vei som ikke téler ytterligere belastning. Lade Alle” kan ikke fungere som atkomst
eller betjene trafikk fra foreslatt regulerte bygg.

Adkomsten opp til Jarlheimbakken er svert bratt med en krapp sving, dette krysset er uoversiktlig, og
derfor md man pé grunn av trafikksikkerheten forseke og begrense trafikk som krysser
Jarlheimbakken mest mulig. Jarlheimbakken kan selvsagt ikke ende ut i et trafikkfarlig kryss slik det
fremgér av forslaget per na.

Man kan ikke la Lade Alle’vare atkomst eller gi atkomstmulighet til et nytt prosjekt. Og Lade Alle’
med trafikk kryss opp og ned til Jarlheimbakken er ikke gjennomferbart trafikksikkerhetsmessig. Vi
ma forsikre oss om at Lade Alle” ikke kan benyttes som atkomstmulighet i et nytt byggeprosjekt som
dette.

Trondheim kommune prioriterer og satser hoyt pa gang — og sykkelveier til Sentrum bade ut i fra
helse, miljo og sikkerhetsperspektiv. Forslagsstiller ma for & ivareta dette, serge for at nedvendig
infrastruktur knyttes til den nye viste veien i Reguleringsplan R 20090017 vedtatt 28.09.2013. Denne
regulerte kjorevei grenser direkte til planomradet og veien ligger plassert pa andre siden av bygget, ut
mot Ladalen. Denne kjorevei mé betjene trafikken som dette planforslaget grenser direkte til. Det er
derfor underlig at forslagsstiller ikke har vist dette i planforslaget. Vi regner med at Trondheim
kommune ivaretar dette i samsvar med forsvarlig, sikker og god trafikkavvikling for bade biltrafikk,
syklende og gadende i samsvar med gode planfaglige vurderinger og at Trondheim kommune selvsagt
ser planene (dette planforslag og Reguleringsplan R 20090017 vedtatt 28.09.2013) i sammenheng. Og
ikke minst med tanke pa & opprettholde et godt bomilje for eksisterende boligomrade.

Planforslaget har ogsa atkomst direkte til Fridhemveien som er en eksisterende bredere og mye kortere
vei ut av omradet. Denne veien er ikke belastende eller sjenerende for noen. Det foreligger altsa to
langt bedre muligheter for & ivareta trafikksikre adkomst forhold og opprettholde et godt bomilje for
eksisterende boligomrade.

Infrastruktur forbundet med planforslaget ma knyttes til den nye viste veien i Reguleringsplan R
20090017 vedtatt 28.09.2013.

Tetthet og plassering

Et slikt massivt bygg i 3-5 etasjer over bakken virke svert negativt pd de myke trafikanter og vaere
stikk 1 strid med det Trondheim kommune ellers legger opp til hva gjelder planlegging av vei og gang-
og sykkel forbindelser. Trondheim kommune ensker at det skal vere attraktivt & gé og sykle til byen



og har erfaring for at attraktive, dpne forbindleser til Sentrum blir mer benyttet enn hvor disse fremstar
som massivt/tett gjenbygd og privatisert.

Det er vel ei heller enskelig at veiforbindelsen skal g& nere husveggen pd et nytt bygg. Det er derfor
viktig for & ivareta alles interesser at hgyden reduseres til 3 etasjer og at plasseringen av nytt bygg
kommer sa langt vekk i fra Lade Alle” siden som mulig. Det er i denne sammenheng hensiktsmessig at
utomhusomrade for bebyggelsen blir plassert ut mot Lade Alle” for & ivareta disse hensyn.

Estetikk

Det er viktig at Trondheim kommune sikrer at omradet far en god estetisk utforming nettopp med
hoyder med maksimalt koteheyde 12 og nedtrapping mot eksisterende bebyggelse, slik at en sa
storskala utbygging som her ikke vil skape en uheldig kontrast til vért eksisterende gode bomilje. Nye
byggeprosjekter skal tilpasse seg omradets formsprak og karakter. Og ny bebyggelse ma harmonere
med omgivelsene med hensyn til bygnings heyder og volum.

Estetisk vil et sa stort og dominerende bygg som foreslatt ikke vaere forenelig med omkringliggende
boligbebyggelse. Det er derfor sveert viktig at bygningsmassen blir trukket sa langt vekk fra Lade Alle’
som mulig og tas ned til maksimalt 3 etasjer med maksimal koteheyde 12 og nedtrapping. P4 denne
maten blir det lettere & fa innpasset bygget til eksisterende bolighus i omradet som er lave en og to
etasjes hus og er eneboliger, tomannsboliger, rekkehus og firemannsboliger.

Grunnforhold

Vi legger til grunn at forslagsstiller og Trondheim kommune er kjent med og tar spesielt hensyn til de
serdeles vanskelige grunnforhold ved byggearbeidene jf. tidligere Laderaset i dette omradet.

Konklusjon

Vi ser at forslaget i sin ndvaerende form vil gdelegge eksisterende boligomrade med en alt for hay
bygningsmasse. Det mé fastsettes maksimalt 3 etasjer med maksimal koteheyde 12, hvor byggene ma
trappes ned til kotehgyde 7 -9 mot eksisterende boomrade i Lade Alle.

Det er onskelig at nytt bygg plasseres sa langt vekk fra Lade Alle siden som mulig. Det er ikke
akseptabelt & ta med deler av omradets beboere eiendom i planforslaget.

Det er spesielt viktig at Trondheim kommune gjor grundige, gode planfaglige vurderinger med tanke
pa & opprettholde et godt bomilje for eksisterende boligomrade som bestér av svart mange boliger og
husstander som vil bli frarevet svert viktige kvaliteter, dersom heyden ikke blir holdt nede pa
maksimalt 3 etasjer med maksimal kotehgyde 12 med avtrapping.

Ny bebyggelse ma tilpasse seg eksisterende bebyggelse.
Det er uakseptabelt at forslagsstiller tar med seg Lade Alle i planforslaget pé den mate det er foresléatt.
Med vennlig hilsen

Pé vegne av naboer og bergarte beboere i omradet i Lade Alle” og Jarlheimbakken Sigmunds vei,
Jarlsborgveien, Heimstadveien og Ladehammeren

Svein Krangnes, Lade Alle 4, 7041 Trondheim E-mail: mail@krangnesmotor.no

Adne Ervik, Jarlheimsbakken 3A, 7041 Trondheim E-mail: adne.ervik@weber-norge.no
Willy Larsen, Lade Alle 16, 7041 Trondheim E-mail: willy.larsen@ntebb.no

Rolf Mo, Lade Alle 18 A, 7041 Trondheim E-mail: mo.rolf@gmail.com

Erik Vassaas, Lade Alle 28, 7041 Trondheim E-mail: erik.vassaas@gmail.com



vedlegg 2.8.4

Per Knudsen Arkitektkontor AS Kommunens referansenummer:
Brattergata 5 15/18315-3(134647/15) L12
7010 Trondheim 26.08.2015

Det vises til mail fra PKA datert 12.08.2015, vart svar pd dette 13.08.2015 og Trondheim
kommunes brev i sak 15/18315 datert 03.06.2015

I var mail 13.08 presiseres det at vi ensker en snarlig tilbakemelding om samrddsmete den
28. skal omhandle annet en kollektivtrase. Etter at vi ringte PKA den 25. far vi opplyst at sa er
tilfelle, og vi vil derfor gi ytterligere innspill som beskrevet.

Vi er av den oppfatning at kollektivtrase skisserte i 18 meters bredde, kontra en langt smalere
opparbeiding av Lade alle som turdrag slik opprinnelig skissert, vil ha stor betydning for
utformingen, plassering, og heyde pa utbygging.

Det har nd kommet frem flere opplysninger om bakgrunnen for ensket om omlegging av rute
3, og hvorfor Lade Alle blir sett som en mulig losning. Vi har felgende innspill til dette:

- Ladehammerveien, fortau - Orientering om samordning av samferdselsplaner pa
Ladehammeromridet. Arkivsak 15/19308.

I dette saksfremlegget er det i Figur 1 markering av aktuell fortaustrekning. Det vises til
skolevegrapport fra 2008, og ensket trafikksikkerhets plan. Det er utfert endringer i
Ladehammerveien etter denne tid. Det er i dag fortau pa hele strekningen. Om man skal
unngi a krysse veien, sa trengs bredere fortau kun i vestre ende mot Maritime (enden av rad
strek pé tegning). Mens det naermest skolen er laget to store utposinger pa fortauet for &
begrense hastighet og skape trygge bussholdeplasser/bredere fortau Dette er gjort etter 2008.
Konkret er det kun mellom Heimstadveienkrysset og Ladehammerveien 11 det trengs litt av
veibanen for 4 fa en akseptabel bredde. I en strekning pd ca 150 meter ma veibanen fa en liten
innsnevring pd hver side som blir fortau og bussholdeplass, tilsvarende lesningen som ble
gjennomfort nede ved skolen Dette gjor at busstrase kan opprettholdes, og man trenger ikke &
gjore inngrep 1 hager.

Dette inngar i trafikksikkerhetsprosjektene 1 Miljopakken. Da er det gledelig at man kan
unnga 4 legge ned kollektivtilbudet, og fa et sammenhengende fortau i akseptabel
bredde langs hele skoleveien.

Et annet faktum som ma nevnes: dette er en ytterkant av skolekretsen. Ladehammerveien er
lite brukt som skolevei. Skolebarna bruker Jarlsborgveien, og/eller Grennlia, stort sett.

Det kan vi fastsla etter en prat med vére egne barn.

Spersmalet er: hvilke undersekelser om barns skolevei, eventuell ulykkesstatistikk ligger til
grunn for dette?

Konklusjon: det er lite som ma til av endringer for & fa en grei skolevei/fortau i
Ladehammerveien. De fleste velger andre alternativer. Ogsé ved en flytting av busstrase til
Lade Alle s& ma skolebarn krysse veien. Kan ikke se nedvendigheten av fortau péa begge sider
pa hele strekningen, sa lenge det er sammenhengende.
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En eventuell enveiskjoring i Ladehammerveien vil skape ytterligere problemer. Blant annet
vil Lade Alle bli brukt som gjennomkjering. Trafikkanalyse?

Vi har malt. Det er 700 meter fra gverst i Kaptein Kaalds vei til veikrysset der
Ladehammerveien meter Strandveien og Lade Alle. Men hvor skal holdeplassen vere,
antagelig ikke midt i krysset? Dermed snakker vi antagelig om 800 meter til neermeste
holdeplass i realiteten. Hvis man gér fra samme sted i Kaptein Kaaldsvei via Heimstadveien,
den nevnte snarveien og komme ned Jarlheimbakken til Lade alle 16, s er det ogsd temmelig
neyaktig 700 meter. Men skal holdeplassen vere ved nr. 16, eller ma man ga lenger? Et annet
eksempel: fra postkassestativene i Kruthusbakken til bussholdeplassen ved Lade kirke er det i
overkant av 700 meter.

Uansett sd er det stor heydeforskjell her, og det er bratt. Det er ingen akseptabel avstand til
narmeste bussholdeplass.

- Vi ma ha bussen over Ladehammeren, behovet er stort. Underskriftsliste (mens de fleste var
bortreist pa ferie) understreker dette. Det ma gjennomferes en behovsanalyse av en
uavhengig part. Hva skal f.eks. Maritime skoler brukes til i n@rmeste fremtid?

-Ekspressbuss i nedre delen av Lade Alle er uensket, og helt ulogisk nar man har
Stiklestadveien og Jarleveien. Det er ogsa flere andre alternativer for 4 imetekomme onsket
om rask, attraktiv og effektiv kollektiv transport Rotvoll, Leangen, Lade, Nyhavna,

sentrum. Tog, alternativ trase for rute 4, eventuell ny bussrute i Ladebekken.

Vi kan godt vise pa kart og fortelle om vare forslag til losning for effektive kollektiv tilbud til
ostlige deler av byen. Kart og forklaringer er klare, vi vil gjerne legge frem dette materialet.

FAU og Kontaktutvalget for Lade er(KU-L) ikke holdt informert om denne omleggingen og
om bakgrunnen. Ingen undersekelser av nyere dato eller analyser er kjent. Alle ma fa si sin
mening nar det utredes slike store inngrep/endringer. Forslag: rundsperring, en befaring ved
skolestart, sper samtidig barna, Trafikktelling, intervjue de aktuelle bussjaferene.

Naé er det endelig samrddsmete, og da vilvi foresld a se storre pd dette. Se ssammenhengen
mellom jernbanelinje og superbuss, Inherredsveien med alle bussene som kjerer der, buss
nr. 4 og nr. 3 til Lade, og selvsagt all utbygging fra Nyhavna til Leangen og Rotvoll.

Det er flere alternative lesninger, vi kan samtidig oppnd mye annet positivt, og unngd mange
negative virkninger. La oss forst se pa toget (se vedlegg):

Kart 1 Jernbanelinjen ligger der. Fra sentralstasjonen over Nyhavna, Lademoen, Lilleby,
ovre del av Ladalen til Leangen og Rotvoll. Sta pa den nye brua som krysser jerbanen ved
Leangen stasjon. Se nedover linja og du har fti sikt til Ladehammeren. En kofri trase uten
kryssende trafikk, fotgjengeroverganger, lyskryss osv. Snu deg 90 grader til hgyre og du har
lokalbutikken til en av utybygningsomrddene Lade Arena, 150 meter foran deg.

Kart 1 punkt 2 Superbuss langs jernbanen. En spasertur avslerer at det kan med letthet
lages en vei langs jernbanen, forbehold en buss. Man betjener de samme omrader, og
kommer raskt frem.

Kart 3 Ladebekken alternativet, den nye veien som skal vere adkomst til Lilleby, kan
fortsette et lite stykke nedenfor City Lade, med det delvis uhindret langs jernbanesporet. Se
dette i sammenheng med alternativ 4.



Kart 4 Delvis endre trase for buss nr 4.

Svinge av til venstre etter & ha passert Solsiden til rundkjeringen ved Strindheimtunnelen,
eller kjore ned til sentralstasjonen, og s til rundkjeringen ved Strindheimtunnelen,
Skippergata og Maskinistgata over Nyhavna til Strandveien ved bryggeriet, sving opp
Stiklestadveien til Jarleveien, og man er inne pa den eksisterende traseen, mye raskere en
dagens trase. Og det pd gater og veier som allerede ligger der. Man far vekk noe uensket
trafikk fra Innherredsveien og miljogaten Mellomveien. De som bruker holdeplassen 1
Mellomveien far maksimalt 200 meter 4 ga til de nye holdeplassene. Eller de kan benytte
andre busser i Inheredsveien. Man far ogsa et busstilbud p4 Nyhavna Og bade Ladalen
(Nyhavna @vre) og Lilleby har busstilbud for utbyggingen har startet. Det blir bedre plass for
Heimdalgruppen til bygging langs Lade Alle her i Ladalen (Nyhavna @vre) og dermed kan
husene gjores lavere. Det loser med andre ord veldig mange problemer pa en enkel og billig
maéte.

Viktig. Rute tre over Ladehammeren mé opprettholdes, Hammeren skal ikke avfolkes. Det er
700 meter & g fra Kaptin Kaalds vei til enden av Strandveien, ubetydelig kortere om man tar
snarveien mellom husene til Lade alle, eller gir motsatt vei til Lade Kirke. Vi ma huske at
mange av de som bruker buss til og fra Ladehammeren er godt voksne mennesker, og her bor
folk med handikapp ogsa. 700 meter glatt og bratt bakke til beins er det nok mange yngre som
ogsa vil slippe.

Pa grunn av tidsned har vi ikke rukket & kommentere alt. Andre forhold som derfor er viktig &
ta for seg er:

* Stoy

* Erdet noe a spare tidsmessig pa at buss kjerer Lade Alle?

* Rasfare, vibrasjoner

* Hva med & tenke tog fra sentrum til Leangen?

Med vennlig hilsen

P& vegne av naboer og berarte beboere i omridet i Lade Alle” og Jarlheimbakken Sigmunds vei,
Jarlsborgveien, Heimstadveien og Ladehammeren

Svein Krangnes, Lade Alle 4, 7041 Trondheim E-mail: mail@krangnesmotor.no

Adne Ervik, Jarlheimsbakken 3A, 7041 Trondheim E-mail: adne.ervik@weber-norge.no
Willy Larsen, Lade Alle 16, 7041 Trondheim E-mail: willy.larsen@ntebb.no

Rolf Mo, Lade Alle 18 A, 7041 Trondheim E-mail: mo.rolf@gmail.com

Erik Vassaas, Lade Alle 28, 7041 Trondheim E-mail: erik.vassaas@gmail.com
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vedlegg 2.9.5

Trondheim kommune Kommunens referansenummer:
Byplankontoret 15/18315
Erling Skakkes gt. 14

7004 TRONDHEIM

Trondheim, den 08.09.2015

MJTEREFERAT AV 28.08.2015 VEDR. NYHAVNA @VRE, NABOMOTE

Vi viser til dagens referat fra ovennevnte mgte. Innledningsvis synes vi at det er beklagelig at
representanter for AtB, Fylkeskommunen og Miljgpakken ikke var til stede pa matet. Vi vil
derfor i egne skriv kommentere bade byggehayder, busstrase og omlegging av bussruter.
Siden blant annet AtB ikke deltok pa mgtet, haper vi & fa til en direkte kommunikasjon med
dem for diverse avklaringer.

For gvrig har vi falgende kommentarer til referatet:

Punkt 2
@nsket fra oss om en stgyutredning som resultat av bade buss og folk i Lade Alle er ikke tatt
med i referatet.

Siste setning i punkt 2: «Et vegtverrsnitt pa 17 meter innebaerer erverv av grunn til noen
boligtomter». Her ble det sagt at det & erverve grunn fra noen er lite aktuelt. | presentasjonen
som ble vist var det heller ikke forutsatt at grunn skulle erverves. Vi mener & huske at det fra
en av dere ble kommentert at man helst ikke vil legge nye bussruter i eksisterende boligfelt.

Det kom ogsa fram at det fra kommunens side ikke er bedt om at det utredes andre
alternativer enn Lade Alle.

Det ble ogsa papekt at en smalere vei vil gi starre omrade & bygge boliger pa, og at med det
kan byggehgydene settes ned. Rekkefglgen i prosessen blir etter var mening feil.
Veialternativet ma Igses fgr byggeheyder kan settes.

Det ble fra oss stilt sparsmal om hvem som bestemmer av kommunen eller AtB hvor veien
skal legges. Her ble det svart kommunen.

Punkt 3
Her nevnes at: «Terrenget er hevet med ca. 4 meter». Dette klarer ingen av oss a erindre ble
sagt.

Vi ga uttrykk for at vi ikke var enige i de beregninger som ble framlagt vedrgrende utsyn og
solstudier.

Maritime skole ble sa vidt nevnt som et moment som ma utredes naermere.

1
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Det ble ogsa kommentert at det er stort sprik mellom kommunenes fgringer i brev av
03.06.2015 og de planer som er blitt lagt fram.

Det ble ogsa stilt spgrsmal fra var side om hvem som ma baere eventuelle verdiforringelser
pa dagens eiendommer uten at dette ble besvart.

Pa vegne av beboere i omradet som vi representerer.

Svein Krangnes, Lade Alle 4, 7041 Trondheim E-mail: mail@krangnesmotor.no
Adne Ervik, Jarlheimsbakken 3A, 7041 Trondheim E-mail:adne.ervik@weber-norge.no

Willy Larsen, Lade Alle 16, 7041 Trondheim E-mail: willy.larsen@ntebb.no
Rolf Mo, Lade Alle 18 A, 7041 Trondheim E-mail: mo.rolf@gmail.com
Erik Vassaas, Lade Alle 28, 7041 Trondheim E-mail: erik.vassaas@gmail.com



= Re: Brev fra interessegruppe ang. utbygging av Lade alle ] message

® [ | From (Marit Endersen | vediegg 296 10:36 AM
To: | hbustﬁe_!i@[iaail.mﬁ |

Cc: | borge grnnﬁ | | Iﬁeﬁ Ivar Kjglhamar | | Ann-5ofie Indgul |

Vi takker for innspillet. Na er det ikke innenfor reguleringsplanens mandat & bestemme hvor linje 3 skal ga, men vi skal ta innspillet med | sakspapirene sammen med de andre innspillene fra naboene.

Med vennlig hilsen
pka ARKITEKTER
Marit Endresen

Per Knudsen Arkitektkontor AS
Brattergata 5

7010 Trondheim

TIf 982 66 713

Fax 73 52 96 38

From: "FIRMAPQOST" <pka@pka.no>
To: "Marit Endresen” <marit.endresen@pka.no>

Cc: "nina kielland" <nina.kielland@pka.no>

Sent: Thursday, 1 October, 2015 07:26:17

Subject: Fwd: Brev fra interessegruppe ang. utbygging av Lade alle

From: "Havard Bustnes" <hbustnes@gmail.com>

To: "pka" <pka@pka.no>

Sent: Wednesday, September 30, 2015 3:39:48 PM

Subject: Brev fra interessegruppe ang. utbygging av Lade alle

Hei,
Jeg viser til brev fra Nabogruppen ang. utbygging av Lade alle der det hevdes at beboerne | Ladehammerveien ensker & beholde dagens busstrase | Ladehammerveien. Selv bor jeg i Ladehammerveien 25a, og jeg oppelver at bussen skaper farlige situasjoner i veien var. Det er trangt og bussen kommer farlig nasr
unger som gar til og fra skolen. Bussen skaper antakelig akkurat de samme problemene | Ladehammerveien som den vil gjere | Lade alle eller andre veier i omradet.

Dette er ikke ment som et argument for at bussen skal ga i Lade alle, men det er viktig for meg & papeke at det ikke er noen enighet om at bussen ber ga i Ladehammerveien.

mvh. Havard Bustnes

Reply - Reply to All - Forward - More Actions
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vedlegg 2.9.7

.. M@TEREFERAT
Oppdragsgiver: Var ref.: Side:
Heimdal Eiendom AS KIK lavl

. Dato:
Prosiektnr./prosiekt:  Nyhavna @vre - reguleringsplan 95 06.15

Mgte (type, nr., dato, kl., sted):

Informasjonsmgte pa klubbhuset til Trygg Lade, internt oppsummeringsreferat

Firma Navn Tilstede Mobil / Faks
Per Knudsen arkitekter Nina Kielland X

Per Knudsen arkitekter Ann-Sofie Indgul X

Trondheim kommune Marthe Sesseng

Heimdal Eiendom Bgrge Gronli X

Heimdal Eiendom Kjell Ivar Kjglhamar X

Punkt TEKST

01 Generelt

Heimdal Eiendom gnsket velkommen og orienterte om bakgrunnen for planprosessen. Planen
sendes inn til Trondheim kommune i oktober og forventes lagt ut pa hgring i januar 2016. Da vil alle
bergrte bli tilskrevet og gitt en uttalelsesmulighet pa 6 uker. | tillegg er det mulig 8 komme med
innspill i forbindelse med det igangsatte planarbeidet, som har frist fredag 03.juli i ar.
Sluttbehandling planlegges senest juni 2016.

PKA presenterte det forelgpige planmaterialet og orienterte om status i prosjektet.

Trondheim kommune hadde dessverre ikke anledning til a8 delta i mgtet.
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Punkt

TEKST

02

Buss / kollektivtrasé
Det er svaert stor motstand blant beboere / naboer om at bussen skal kjgre Lade Allé:

@nsker at rute 3 kjgrer Ladehammerveien som i dag.

Gangavstand fra Ladehammerveien vil bli lang, hvis man skal tilfredsstille universell
utforming til Lade Allé. Det bor mange eldre pa Ladehammeren som bruker buss.

Lade Allé har vanskelige grunnforhold og det stilles spgrsmal om kollektivtrasé og hyppig
busstrafikk vil utfordre stabiliteten i omradet.

Det er uansett ikke gnskelig med en bred trasé pa 18 meter. Dette vil medfgre
ekspropriasjon og inngrep i private hager.

Det ble etterspurt tegninger som viser hvilke eiendommer som vil fa fysiske inngrep.

Ved Sigmunds veg er traséen uansett ikke bred nok til 18 meter.

Det framstar som lite hensiktsmessig a etablere en busstrasé i Lade Allé, nar det er et
fullgodt alternativ for bussen i Stiklestadveien og deretter Jarlsborgveien.

Buss hvert 5.minutt er utfordrende i forhold til trafikksikkerhet / trygg skoleveg.

Rute 3 mé& ga der hvor passasjerene til rute 3 bor. Nye beboere i Nyhavna @vre vil uansett ha
kort veg til bussholdeplass.

Naboene mente det var sterkt beklagelig at kommunen ikke var tilstede for a redegjgre for
bakgrunnen for kollektivtrasé.

03

Grunnforhold:

Mange papekte darlige grunnforhold, med blant annet henvisning til raset i 1943.

Flere hadde erfaring med darlige grunnforhold nar de selv bygde hus her.

En bussgate vil utfordre grunnforholdene med mer masseoppbygning pga utjevning av
horisontalkurvatur.

Det ble etterspurt fagkyndige vurderinger i forhold til at det var trygt a tilfgre nye laster i
omradet.

Svar i mgtet: Planen er fra fgrste stund utarbeidet i samrad med geotekniker.
Geoteknikniske utredninger og er for gyeblikket til uavhengig 3.partskontroll. Byggene er
ikke detaljprosjektert og fundamenteringsmetode er ikke valgt, men mest aktuelle Igsning er
sannsynligvis pzeling til fjell.

04

Byggehgyder/utnyttelse:

Det kom innspill om at byggehgydene var utfordrende for bebyggelsen i Lade Allé.

Hvordan er siktlinjene ivaretatt fra Lade kirke?

Det ble etterspurt kotehgyder pa ny bebyggelse, da fire etasjer blir hgyere for naboene hvis
terrenget lgftes parallelt.

Naboene gnsker ikke reduserte solforhold pa sine eiendommer, eller tapt utsikt.

Naboene mente forelgpige planer viste alt for hgy utnyttelse

Det ble stilt spersmél om hvorfor bebyggelsen nermest Lade Allé var hgyere enn mot Ladebekken.




Punkt

TEKST

05

Anleggstrafikk:
Det ble stilt spgrsmal til hvor anleggstrafikken kom til a ga.

Svar: Den videre planprosessen vil naturlig omtale dette.
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TRONDHEIM KOMMUNE

Byplankontoret

vedlegg 2.9.8

Var referanse Var dato
M¢TEREFERAT 15/18315 07.09.2015

Mgtet gjelder: Nyhavna @vre, nabomgte

Dato og tid: 28.08.2015, kl. 9-11

Sted: Fylkeshuset, mgterom Kleberstein

Til stede:

Representanter for naboer pa Lade: Willy Larsen, Rolf Mo, Adne Ervik, Kathrine Falch Aune, Jan A.
Sagen og Svein Kragnes

Per Knudsen Arkitektkontor AS v/ Marit Endresen og Nina Kielland
Heimdal Eiendom AS v/ Kjell Ivar Kjglhamar

Byplankontoret v/ Trond Bakke, Per Arne Tefre og Marthe Sesseng
Ikke mgtt: AtB

Referent: Marthe Sesseng

Saksliste:

Nr. |Sak

1 |Presentasjon av samradsmateriale for detaljregulering av Nyhavna gvre v/ Per Knudsen
Arkitektkontor. Hovedtemaer for mgte: busstrasé, byggehgyder og geoteknikk.

2 |Busstrasé: Kommunen har ved oppstart av planarbeid for Nyhavna gvre gnsket at det skal
utredes om Lade Allé kan nyttes til busstrafikk. Det ble ikke pakrevd utredning for
alternative busstraséer pa Lade. Det skal utredes om en busstrasé i Lade Allé kan erstatte
bussrute 3 i Ladehammerveien. Det er ikke bedt om at det skal utredes om Lade Allé kan
nyttes som superbusstrasé. Forslagsstiller har utarbeidet to vegtverrsnitt; 17 meter og 14
meter. Et vegtverrsnitt pa 17 meter innebaerer erverv av grunn til noen boligtomter.
Kommunen viste til at det er en tung prosess a erverve tomtegrunn fra private
eiendommer. Det er et kommunalt ansvar a planlegge offentlige veier (ikke AtB). Det er
ikke avklart hvor en hovedbusstrasé for superbuss skal ga dersom dette skal etableres pa
Lade. Her ble det nevnt at det var viktig at en slik buss betjener blant annet Maritime skole.

Beboerne i omradet gnsker primaert at forslag til ny busstrasé i Lade allé tas ut. Beboere pa
Lade gnsker @ beholde rute 3 om Ladehammerveien. Naboene stiller spgrsmal ved at buss i
Lade Allé er ment som en erstatning til bussrute 3 som gar om Ladehammerveien, bade pa
grunn av avstander til bussholdeplasser, hgydeforskjeller og fordi de mener at det er mulig
a forbedre fortau langs Ladehammerveien slik at denne traseen blir tilfredsstillende.
Naboer mener at en smalere vei vil gi stgrre omrade a bygge boliger pa og at det kan vaere
grunnlag for a redusere byggehgyden. Naboene mener at et veialternativet ma Igses fgr
byggehgyder kan settes.

261567/15

Postadresse: Besoksadresse: Telefon: Telefaks: Organisasjonsnummer:
TRONDHEIM KOMMUNE Erling Skakkes gate 14 +47 72542500 +47 72542721 NO 942 110 464
Byplankontoret .

Postboks 2300 Sluppen E-postadresse: byplan.postmottak@trondheim.kommune.no

7004 TRONDHEIM Internettadresse: www.trondheim.kommune.no/byplan/
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Side 2
TRONDHEIM KOMMUNE Var referanse Vir dato
Byplankontoret 15/18315 07.09.2015

En stgyutredning ma ta med stgy fra buss og folk i Lade Allé

3 | Byggehgyde: Forslagsstiller viste forelgpige skisser med 4 etasjer mot Lade Allé, 3-4 etasjer
mot Ladebekken (sett fra gardsrommet) og 6-7 etasjer ved Strandveien. En slik utbygging vil
gi tapt utsikt for bebyggelsen som ligger naermest Lade Allé. Forslagsstiller presenterte
skisser som viser at en slik utbygging vil utsyn i akser i mellomrommene til bebyggelsen.
Utbyggingen vil endre Lade Allé til en gate i stedet for et villastrgk. Det var ogsa utarbeidet
solstudier som viste at ny bebyggelse vil ta utsyn men ikke sol fra bebyggelsen som ligger
narmest Lade Allé, men disse ble ikke presentert pa mgtet. Utbyggingsomradet er
sentrumsomrade i kommuneplanens arealdel med krav til tetthet pa minimum 10 boliger
per dekar.

Naboene gnsker maksimalt 3 etasjer (kote 12) mot Lade Allé. De stiller spgrsmalstegn ved
om man ma ha fire etasjer for a tilfredsstille krav til tetthet. Siktlinjen fra Lade kirke er viktig
a ivareta. De mener at det er en viktig kvalitet a se horisonten, og de mener at det de vil
kunne se horisonten med en bebyggelse pa 3 etasjer i motsetning til ved en bebyggelse
med 4 etasjer ved Lade Allé. lllustrasjoner av fgr- og ettersituasjonen er viktig.
Forslagsstiller vil utarbeide flere perspektivtegninger. Naboene ga uttrykk for at de ikke var
enige i de beregninger som ble fremlagt for utsyn og solstudier. Naboene mener det er
stort sprik mellom kommunens fgringer i brev fra oppstartsmgte 03.06.15 og de planer som
er blitt lagt frem. Det ble ogsa stilt reist spgrsmal om hvem som ma bzre eventuelle
verdiforringelser pa dagens eiendommer uten at dette ble besvart.

4 | Geoteknikk: | omrader som ikke har tilfredsstillende stabilitet i dag, har NVE krav om at
stabiliteten skal forbedres. Det vil bli giennomfgrt tilstandsvurdering av eksisterende
bebyggelse i omradet fgr utbygging, og bebyggelsen vil bli fulgt med under byggeperioden.

Naboene er skeptisk til paeling og spunting i omradet. De mener busstrafikk vil gi
vibrasjoner i massen.

5 | Navn pa omradet. Naboene mener omradet bgr kalles Ladalen i stedet for Nyhavna gvre.
| forbindelse med politisk behandling av saken skal alle saker ha en adresse og ikke et
prosjektnavn, sa prosjektet vil fa nytt navn fgr politisk 1.gangsbehandling av planen.

261567/15
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UNDERSKRIFTSKAMPANIJE

Som beboer i Ladehammerveien og tilstgtende sidegater protesterer
vi pa at ATB flytter/legger ned rute 3 med trase over Ladehammeren

=
B

SMSC

SHIP MODELLING & SIMULATION CENTRE

Den det matte gjelde

Deres ref.:

Var ref.:

Ship Modelling & Simulation Centre AS
Ladehammerveien 4

N-7041 Trondheim

Norway

Sted, dato:

Ole Johan Bjerke

Dagens trase for rute 3 Ladehammeren

Trondheim, 10.08.2015

SMSC har i dag 50 ansatte og er lokalisert i Ladehammerveien 4. Vi stotter underskriftskampanjen
igangsatt av beboerne pa Ladehammeren pa basis de av vare ansatte som benytter denne ruten til

og fra sitt daglige arbeide.

Med vennlig hilsen

Ship Modelling & Simulation Centre AS

Ole J Bjorke
CFO
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Som beboer i Ladehammerveien og tilstptende sidegater protesterer
vi pa at ATB flytter/legger ned rute 3 med trase over Ladehammeren
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Som beboer i Ladehammerveien og tilstatende sidegater protesterer vi
pa at ATB flytter/legger ned rute 3 med trase over Ladehammeren

Navn %(/é‘ﬁ:/g Adr, A05 ’4&4;5':2'2/]
marl s 404D @ mp/L 2 FARMER s — T

i;-/c*'c’.;,.,,: %7»{4(7 dee cfé. & /( ' s/ Y /é ﬂé&%? t-cfjf"'M/éV A0
&Af M. LCK&ijm) L&oa ClA M rmo.\)iél(/r;ﬂgm; gt n

0o~

i) (W - = — -
J\(L\r vy ~/ ‘.a'-\lr.{’_J J’L/A‘.‘JZJ'M 4 < ::’ 71//!( ] ﬁ_[-)[ '

J
ff“)f ley / V\ aalen Kraaones .LC cle alle "/”J

- ~

P A 4 & i
/'_rf/’" (2’({ = iwmn 5 Y(.f,l ({ _
-I { ((f2 i & ]I_LZ‘L(JE’. H/J;]Q {)

i l\ 4 ||I o
Hc‘ﬂ Qs | Mmoo, claos /* \: l 9 é‘\ me-ne-ans trec (@ ik . N
KRLSHNA kumpg ; LADE ALLE & kRILSH.LTTR (@ omATL.com
CRVASHI DEVI , sapé aLLe &

KB Mol Krangnes, et el

Karl Knshiom T d. v g0 %
il . col Neiwstadveim &
LEW MAGNE SUNDE wejme™ppyelenN |8
)@mb At Z/"?F %ﬂ;ﬁg/&t’(éﬁ 7 O{



UNDERSKRIFTSKAMPANJE

Som beboer i Ladehammerveien og tilstgtende sidegater protesterer
vi pa at ATB flytter/legger ned rute 3 med trase over Ladehammeren

Navn Adr.
Sthee, xlwlmof ccmw Hews"fav? reren b
Bt Gl Dmuhofa Hemsragven 4
Q U Q«\Amr o fadvn H |
(B[ F BRETUN HEMSTADUN [
Srving Anas Lack Ane' 22
) stnd Alpnar Jrz’acujf Atfé Pelco i
(Lant]Qel L
(Edwkj ul flumslaaw. 455
g AM&’ A le /G
_jd{%i/. £ T losdellve S5
&uﬂUW
Gt [ Ladde alle 184

Dtes, st Lo E G



	2.1
	2.2.1 F.km
	2.2.2 Riksantikvar
	2.2.3 FM
	2.2.4
	2.3 Fylkesmannen
	2.4
	2.5 LO
	2.6 NVE
	2.7 Statens Vegvesen
	2.8 Syklistene
	2.9.1
	2.9.2 13.08.2015
	2.9.3- 26.08.2015
	2.9.4-26.08.23015 med kart
	Innlegg 2 datert 26.08.23015
	Kart 1-2
	Kart 3
	Kart 4

	2.9.5- 08.09.2015
	2.9.6
	2.9.7
	img-629084201-0001
	Referat informasjonsmøte 240615

	2.9.8 nabomøte 28.08.15
	2.9.9 Underskriftskampanje

